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TEGEVUSARUANNE

I ÜLEVAADE TEGEVUSKAVADE TÄITMISE ARUANDEST

Ülevaade on koostatud Justiitsministeeriumi nelja tegevusvaldkonna lõikes: õigusemõistmine, 

õiguskaitse, kriminaalpoliitika ning õiguspoliitika. 

Õigusemõistmine 

Õigusemõistmise valdkonnas on 2005. aasta olulised märksõnad uus tsiviilkohtumenetluse 

seadustik ning kohtute tööpiirkondade ühendamine. 

Alates 1. jaanuarist 2006 jõustunud kohtupiirkondade ühendamisest on Eestis 4 piirkondlikku 

maakohut  varasema  16  maakohtu  asemel  ja  2  piirkondlikku  halduskohut  varasema  4 

halduskohtu asemel. Senised kohtud jätkavad tegutsemist uute kohtuasutuste kohtumajadena, 

st ühtki kohtumaja ei suleta ning teenuse kättesaadavus ei vähene. Asja lahendamiseks vajalik 

istung toimub ikkagi kohtumajas, kust kohtuasi pärineb. 

Koos kohtutega ühendatakse ka senised kriminaalhooldusosakonnad ja kinnistusosakonnad 

neljaks osakonnaks. Ringkonnakohtute struktuur ja arv ei muutu. 

Muudatuse eesmärgiks oli menetlustähtaegade lühendamine, mida aitab saavutada koormuste 

ühtlustamine  (ühe  kohtuasutuse  siseselt  –  eri  kohtumajade  vahel  –  on  võimalik  suunata 

kohtunikke enam koormatud kohtumajja),  paindlikkuse suurendamine ja spetsialiseerumise 

võimaldamine. Kohtunike spetsialiseerumine (nt alaealiste kuritegevusele, perekonnaasjadele, 

majanduskuritegudele jm) aitab õigusemõistmise kvaliteeti parandada, kuna kohtuvaidlused 

muutuvad  üha  keerulisemaks  ja  nõuavad  kohtunikelt  äärmiselt  spetsiifilisi  teadmisi  eri 

valdkondades. Kõiki valdkondi ei ole aga võimalik ühtviisi vallata ning väikestes kohtutes 

puudusid ka spetsialiseerumisvõimalused, mistõttu kannatas õigusemõistmise kvaliteet. 
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2005. aastal võeti vastu uus tsiviilkohtumenetluse seadustik (jõustus 1. jaanuarist 2006), mille 

puhul on oluline ära märkida uusi lihtsustatud menetlusi väikeste ja vaidlusteta kohtuasjade 

osas,  mis  peaksid  kiirendama  kohtuasjade  menetlemise  kiirust.  Juba  praegu  moodustab 

maksekäsu menetlus 18% kõikidest sissetulevatest tsiviilasjadest, kuid tsiviilkohtumenetluse 

seadustiku mõju tasub hinnata alles paari aasta pärast. 

Tsiviilasjades  toimus  2005.  aasta  suvel  märkimisväärne  asjade  tõus  tulenevalt 

võlaõigusseaduse  rakendamisseadusest,  mille  tulemusena  esitati  esimese  astme  kohtutesse 

võrreldes 2004 aastaga 81% rohkem asju (45803 asja võrreldes 2004.a 25301). Kasvasid ka 

lahendatud  asjade  arvud -  aasta  jooksul  lahendati  võrreldes  eelmise aastaga  32% rohkem 

tsiviilasju. Kuna kohtutesse laekus oluliselt rohkem asju, siis tsiviilasjade jääk aasta lõpus 

kasvas  67%.  Eesmärgiks  on  hoida  asjade  lahendamise  tempot,  et  järgmise  aasta  lõpuks 

saavutada 2004. aasta lõpu tase. 

Kriminaalasjades toimus 2005. aastal kohtusse saabunud asjade lõikes 11,5% tõus, kuid kuna 

asju lahendati eelmise aastaga samal tasemel, siis ei mõjutanud see oluliselt ka 2005. aasta 

lahendamata asjade jäägi suurust võrreldes eelneva aastaga. 

Haldusasjades  toimus  ca 15%  sissetulevate  asjade  ja  12%  lahendamata  asjade  arvu 

vähenemine.

Kohtuasja keskmine menetluse pikkus 2005. aastal kriminaalasjades 91,7 päeva, tsiviilasjades 

159,8  päeva  ja  halduskohtumenetluses  203,8  päeva.  Koormuste  erinevus  kohtutes  oli 

kriminaalasjades  2005.  aastal  (sissetulevate  asjade  põhjal)  115%,  tsiviilasjades  343%. 

Tsiviilasjades  nii  suure  koormuste  erinevuse  puhul  (2004.  a  98%)  oli  tegemist  oli  VÕS 

rakendamisega  seotud  ühekordse  lisakoormusega,  mis  suures  osas  saabus  Tallinna 

linnakohtusse (st koormuse kasv ei jagunenud võrdselt kõigi kohtute vahel). 

2005. aastal töötati välja kohtute infosüsteemi esimene versioon, mis rakendati 1. jaanuaril 

2006. Edasise arendusega luuakse tervet kohtusüsteemi hõlmav infosüsteem, mille abil  on 

võimalik tõsta menetluse kvaliteeti ja kiirust. 
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Õiguskaitse

Õiguskaitse valdkonnas on 2005. aasta oluliseks märksõnaks uus riigi õigusabi seadus, mis 

jõustus  1.  märtsil  2005.   Kui  varasemalt  sai  õigusabi  tsiviilasjade  puhul  taotleda  vaid 

erandkorras  ning  ainult  kohtumenetluse  raames,  siis  nüüdsest  saab  õigusabi  taotleda  ka 

kohtueelses  menetluses,  täitemenetluses  esindamiseks,  õigusdokumendi  koostamiseks 

või muu õigusalase nõustamise või esindamise eest tasumiseks. Riigi õigusabi on mõeldud 

inimestele, kellel advokaadi palkamine üle jõu käib ja kelle teadmised ei võimalda oma õigusi 

ise kaitsta. Riigi õigusabi osutavad jätkuvalt  advokaadid, kuid uus seadus näeb lisaks ette 

võimaluse  pakkuda  inimestele  õigusalast  esmaabi  mittetulundusühingute  ja  sihtasutuste 

kaudu, et õigusnõustamine oleks võimalikult kättesaadav. Seaduse mõju aga ei ole olnud see, 

mida  temalt  oodati.  Kriminaalmenetluse  osakaal  kogu  õigusabist  on  varasemate  aastate 

tasemel,  so  ca  92 %,  ning  uus  võimalus  saada  kohtumenetluse välist  õigusabi  on jäänud 

marginaalsele  tasemele.  Samas  on  tõusnud  oluliselt  riigi  õigusabi  osutavate  advokaatide 

sissetulekud,  mis  peaks  tõstma  õigusabi  kvaliteeti.  2006.  aasta  jooksul  on  plaanis  riigi 

õigusabi seadust muuta muutes riigi õigusabi taotlemist vähem bürokraatlikumaks.

Olulise  uuendusena  tuleks  ära  märkida  edukas  kaugkohtuistungi  projekt,  mis  realiseeriti 

endise  Harju  Maakohtu  ja  Murru  Vangla  koostöös.  Kohtu  ja  vangla  vahel on  nüüdsest 

võimalik pidada kohtuistungit, ilma kohtuniku või kinnipeetava transpordivajaduseta. Seeläbi 

vähenevad  kohtuasja  menetlemise  kulud  ja  kinnipeetavate  transportimisega  seotud 

turvariskid. Kinnipeetavale kuvatakse vanglasse pilt kohtusaalis toimuvast ning tema ütlused 

jõuavad kohtusaali videopildi vahendusel.

Riigi  õigusabi  seadus  ja  tsiviilkohtumenetlus  laiendasid  senini  vaid  registrite  valdkonnas 

töötanud  kohtunikuabide  pädevust  -  maksekäsu  kiirmenetlus,  üleskutsemenetlus, 

menetluskulude määramine, osalus pankrotimenetluses, lisandumas on osalus tsiviiltäites. See 

peaks vähendama kohtunike koormust ja seega suurendama tsiviilasjade lahendamise kiirust.

Seoses üleminekuga elektroonilisele kinnistusraamatule võeti 2005. aasta lõpul kasutusele uus 

infosüsteem, kuhu kanti  üle kõik kinnistusraamatu senised andmed. Uus infosüsteem saab 
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valmiskujul olema endisest kasutajasõbralikum, ühtlasi võimaldab see teha senisest täpsemaid 

päringuid. Kuna üleminekule eelnes kinnistusraamatu erineval kujul andmete ühtlustamine, 

siis  on  senisest  täpsem  ja  ülevaatlikum  kinnistusraamatu  alane  statistika.  Toimivad 

andmevahetusteenused  maakatastri,  rahvastikuregistri  ja  äriregistriga.  Käesoleva  aasta 

esimene poolaasta on vaja intensiivselt tegeleda rakendumisprobleemide lahendamisega ning 

uue infosüsteemi tõeline potentsiaal avaldub alles pärast rakendusprobleemide lahendamist.

Uus elektrooniline kinnistusraamat saavutab pärast paberandmetega ülevõrdlemist õigusliku 

tähenduse, st veebilehel näidatavad andmed kajastavad tegelikku seisu ja nendele andmetele 

tuginedes võib teha tehinguid. Kinnistusraamatu elektroonilistele andmetele on ligipääs nii 

notaritel, kohtutäituritel, pankrotihalduritel kui riigi- ja krediidiasutustel. Kui registriosa on 

elektrooniline,  on  notaril  enne  tehingu  sõlmimist  võimalik  kinnistusraamatu  andmeid 

elektrooniliselt  kontrollida.  Erinevalt  kinnistusraamatu  ärakirjast  on  elektroonilistele 

andmetele  tuginemine  võimalik  reaalajas.  Nii  on  senisest paremini  tagatud,  et 

kinnistusraamatust nähtuv seis vastab tegelikule olukorrale ning et enne kavandatavat tehingut 

ei  ole  kinnistusraamatus  registreeritud  muid  avaldusi.  Seega  ei  ole  notariaalse  tehingu 

tegemisel enam vajadust kinnistusraamatu kinnitatud ärakirja järele.

Vandetõlkide teenuste kasutamine on kasvanud, mis vähendab notarite koormust ning aitab 

kaasa notarijärjekordade lühendamisele. Vandetõlgid on avalik–õigusliku ameti kandjad, kes 

võivad  notari  asemel  notariaalselt  kinnitada  tõlkeid  ja  nende  ärakirju.  2005.  aastal  tegid 

vandetõlgid kokku 9235 toimingut, mida on peaaegu kaks korda sama palju kui 2004. aastal. 

Esimesed  vandetõlgid  nimetas  justiitsminister  ametisse  23.  jaanuaril  2003.  aastal.  Tänase 

päeva seisuga tegutseb Eestis 20 vandetõlki. 

Kõige rohkem kinnitasid vandetõlgid enda tõlgitud dokumendi tõlke õigsust (5174 korral) ja 

tõlgitava  dokumendi  ärakirja  õigsust  (3820  korral).  Tõlke  ärakirja  õigsuse  kinnitamisi 

tehti 147 ja teiste tõlgitud dokumendi tõlke õigsuse kinnitamisi 94 korral. Enim toiminguid 

tegid vandetõlgid vene (3706) ja inglise keeles (3519). Soome keeles tehti 1361, prantsuse 

keeles 433 ja saksa keeles 216 toimingut. 
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Notarijärjekordade lühendamisele aitab kaasa ka notarite arvu tõus. 2005. aastal alustas tööd 9 

notarit, neist 7 Tallinnas, 1 Jõhvi ja 1 Pärnu piirkonnas. Notarikandidaadi teenistusse asub 10 

inimest.  Kokku  töötab  Tallinnas  42  ja  Eestis  88  notarit.  Kaks  aastat  vältavas 

kandidaaditeenistuses on kokku 17 inimest, kellest 7 hakkavad notaritena tööle järgmisel ning 

10  ülejärgmisel  aastal.  Lisaks  Tallinnale  on  oluline  notarite  lisandumine  Pärnu  ja  Jõhvi 

piirkondadesse, kuna seal on järjekorrad kõige pikemad. 

Notariteenuse kättesaadavuse huvides on ka 2005.a vastu võetud notariaadialaste  seaduste 

muudatused,  mis  notaritasude  alandamise  kõrval  loovad  mitmeid  võimalusi  notarite  töö 

kiiremaks ning kliendi jaoks mugavamaks muutmiseks. Muutusid odavamaks praegu kõige 

levinumad  tehingud  –  kinnisasjade  müük  ja  koormamine  hüpoteegiga.  Muudatused 

tähendavad  kinnisvara  ostu-müügi  notaritasu  odavnemist  praktiliselt  1/3  võrra. 

Seadusemuudatuse  kohaselt  on  ka  notariaalselt  tõestatud  eellepingute  vormistamine  uuest 

aastast poole odavam. 

Makseraskustes  inimesed  võivad  edaspidi  saada  täieliku  või  osalise  vabastuse  notaritasu 

maksmisest  või  võimaluse  maksta  notaritasu  osadena.  Notari  tasust  vabastamisega  seotud 

kulud kannab Notarite Koda. 

Notarite  töökoormuse  vähendamiseks  ning  seeläbi  ka  notarijärjekordade  lühendamiseks 

avardab  2005.  aastal  jõustunud  seadusemuudatus digitaalallkirja  kasutamise  võimalusi. 

Kodanikud  saavad  alates  jaanuarist  esitada  kohtu  kinnistus-  ja  registriosakonnale 

digitaalallkirjastatud avaldusi. 

Praegu esitatakse kinnistusosakondadele aastas keskmiselt 120 000 – 130 000 notariaalselt 

kinnitatud avaldust, mille asemel on edaspidi võimalik esitada digitaalallkirjaga avaldusi ning 

notari sekkumine muutub ebavajalikuks.

Ka seadustatakse digitaalne notariaalmärge - see tähendab, et notar koostab lihtsate kinnituste 

(nt ärakirja, väljavõtte, tõlke, allkirja õigsuse kinnitamine) tarvis elektroonilise dokumendi, 
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mille varustab digitaalallkirjaga. Suurim kasu muudatusest seisneb dokumendi (nii digitaalse 

kui paberdokumendi) digitaalse ärakirja ja väljavõtte kinnitamise võimaldamises. Digitaalse 

notariaalmärke  kasutuselevõtt kiirendab ja  lihtsustab suhtlemist  registritega,  kuna  andmeid 

saab registrile edastada elektrooniliselt.

Oluliseks  2005.  aastal  välja  töötatud  uuenduseks  on  e-notari  projekt,  mis  võimaldab 

notaribüroode  asjaajamise  täieliku  automatiseerimise,  muuhulgas  elektroonilise 

andmevahetuse  ametiasutuste  ja  riiklike  registritega,  kiirendades  nii  notaribüroode  kui 

riigiasutuste  tööd.  Luuakse  võimalus  notariaalsete  lepingute  sõlmimiseks 

digitaaldokumendina, kui kliendid seda soovivad. 

2005.a avati Notarite Koja poolt rajatud ühisarhiiv aadressil Kopli tn 31, kuhu koondatakse 

kõikide notarite arhiveeritud dokumendid. Tulevikus on kavas selle arhiiviga liita ka riiklik 

pärimisregister (testamentide register), mida täna peab veel Tallinna Linnakohus. 

Kohtutäiturite valdkonnas viidi piirkondade ühendamise muudatus läbi 2005. aasta keskel, 

mille  eesmärgiks  on  suurendada  konkurentsi  ja  parandada  teenuse  pakkumist  eelkõige 

regioonides.  Lisaks  kehtib  2006.  aasta  algusest  uus  täitemenetluse  seadustik,  mis  peaks 

paremini  kaitsma  osapoolte  õiguseid  ning  motiveerima  läbi  uue  tasumäärade  süsteemi 

efektiivsemat menetlust.

Täituriameti  muutmine  vabaks  elukutseks  2001.  aastal  on  end  õigustanud.  Kunagise 180 

riigipalgalise kohtutäituri asemel täidavad täna 48 vabakutselist kohtutäiturit keskmiselt 100 

000 nõuet aastas, seejuures 75% nõuetest riigi kasuks. 

Kui  2000.  aastal  lõpetasid  täiturid  edukalt  43 672 nõuet,  siis  2005.  aastal  ulatus  täidetud 

nõuete arv 94 269ni. Kokku täidetakse kohtutäiturite vahendusel aastas võlgu keskmiselt 618 

miljoni krooni väärtuses.  

Alates  2005.  aastast  on  sarnaselt  Eesti äriregistri päringusüsteemiga võimalik  interneti 

vahendusel tutvuda mitmete  Euroopa  maade  ettevõtjate  andmetega.  Äsja  loodud  Euroopa 
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Äriregister  on  ühisel  internetipõhisel  päringusüsteemil  põhinev  informatsiooniteenus,  mis 

pakub rahvuslikes äriregistrites olevat teavet. Võimalik on teha päringuid ettevõtete ja isikute 

kohta  korraga  üle  mitme  riigi  - kokku  on  süsteemis saadaval  14  Euroopa  riigi  äriregistri 

info ja süsteemi  kasutavate  riikide arv  kasvab  tulevikus  veelgi.  Eestis  pakub seda  teenust 

Registrite ja Infosüsteemide Keskus.

Kriminaalpoliitika

Kriminaalpoliitikas olid olulisemateks muudatusteks 2005. aastal eeskätt kuritegevusevastase 

võitluse  eelistuste  kokkuleppimine  siseministri  ja  justiitsministri  poolt,  e-toimiku 

kontseptsiooni  heakskiitmine  Vabariigi  Valitsuse  poolt  ja  e-toimiku  arenduse  käivitamine, 

samuti mitmed seadusandlikud algatused nagu korrakaitseseaduse koostamine, kiirmenetluse 

ja lepitusmenetluse seadustamine ning karistusseadustiku eriosa ülevaatamine. Lisaks on ühe 

olulise  töösuunana  Justiitsministeeriumi  poolt  käivitatud  senise  vangistuspoliitika 

ülevaatamine  -  enam  on  kavas  hakata  kasutama  alternatiive  reaalsele  vanglakaristustele. 

Oluliselt on suurenenud teadlaste kaasamine  kriminaalpoliitika väljatöötamisse. 

2005.  aastal  toimus  oluline  edasiminek  prioriteetsetes  valdkondades,  mis  sätestatud 

„Kriminaalpoliitika  arengusuundades  aastani  2010“:  korrakaitseseaduse  väljatöötamine, 

teadusuuringute  ulatuslik  rakendamine  süütegude  põhjuste  ning  nende  mõjutamiseks 

rakendatavate  abinõude  mõjususe  ja  tasuvuse  selgitamiseks,  riikliku  narkostrateegia 

vastuvõtmine  ning  uimastisõltlaste  ravi  ja  rehabilitatsioonisüsteemi  väljaarendamise 

alustamine ja jätkamine, kogukonnakeskse riikliku politsei rakendamine, kriminaalmenetluse 

prioriteetide seadmine, oportuniteedi põhimõtte järjekindel kohaldamine kriminaalmenetluses, 

karistuse  kohaldamisel  rohkem  sellega  arvestamine,  kuivõrd  karistus  tegelikult  mõjutab 

süüdlast  kuritegude  toimepanemisest  hoiduma  [vangide  vähendamise  tegevuskava], 

süütegudega saadud vara konfiskeerimise eelduste suurendamine, kuriteoohvrite abistamise 

süsteemi käivitamine,  narkosõltlaste ravi võimaluste arendamine,  alaealiste suhtes kiire ja 

mõjusa  kriminaalmenetluse tagamine.  

29.09.2005  kiitis  Vabariigi  Valitsus  Justiitsministeeriumi  ettepanekul  heaks  e-toimiku 

kontseptsiooni „Õiguskaitse valdkonna infoarhitektuuri ja tehnoloogilise suuna analüüsi“ näol 
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ja moodustas selle elluviimiseks ministrite komisjoni. E-toimik peab tulevikus võimaldama 

koondada  ühtsesse  registrisse  kõik  kriminaalmenetluse  toimingud,  kogu  menetlusahela 

(uurimisasutus, prokuratuur, kohus, kriminaalhooldus, vangla) ulatuses.

2006. aastal peaks Riigikogusse jõudma Justiitsministeeriumis 2005. aastal  ettevalmistatud 

korrakaitseseadus.

Riigikogu menetlusse on 2005. aastal  antud kriminaalmenetluse seadustiku muudatus,  mis 

annab  võimaluse  viia  kriminaalmenetlus  läbi  kiirmenetluses  48  tunni  jooksul  isiku 

kahtlustatavana  kinnipidamisest  või  kahtlustatavana  ülekuulamisest.  Menetluse  kiirem 

läbiviimine  tagab  lihtsa  kuriteo  toimepannud isikule  kohtupidamise,  mis  toimub selle  teo 

iseloomu arvestades nii kannatanu kui ka süüdistatava jaoks mõistliku aja jooksul ja aitab 

kokku hoida menetluskulusid.  

Et kohaldada rikkumiste eest proportsionaalseid ja mõjuvaid karistusi on Justiitsministeerium 

vaadanud üle  karistusseadustiku eriosa mõningad peatükid.  Riigikogu menetluses olevasse 

karistusseadustiku  muutmise  seaduse  eelnõusse  (599  SE)  on  Justiitsministeerium esitanud 

omapoolsed muudatusettepanekud (karmistada karistust alaealise prostitutsioonile kallutamise 

eest  ning alaealise kasutamise eest  modellina pornograafilise või erootilise pildi,  filmi või 

muu teose valmistamisel, luua lähenemiskeelu kohaldamise võimalus kriminaalmenetluses).

Kriminaalpoliitika  arengusuundades  on  rõhutatud  vajadust  lähtuda  kriminaalpoliitika 

väljatöötamisel  teadusuuringutest.  Selle  huvides on Justiitsministeerium loonud spetsiaalse 

kriminaalpoliitika uuringute sarja. 

Seni on avaldatud kaks uuringut: „Rahvusvaheline kuriteoohvrite uuring Eestis 2004“ (uuring 

viidi läbi koostöös Tartu Ülikooli Õigusinstituudi ja Siseministeeriumiga) ning „Korruptsioon 

Eestis: kolme sihtrühma uuring“. Peatselt valmib ka kolmas uuring „Kuritegevust mõjutavad 
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sotsiaalmajanduslikud ja demograafilised tegurid“, kus analüüsitakse Eesti kuritegevuse taset 

ja seda mõjutavaid tegureid nii maakondades kui ka omavalitsustes.

Üheks  kuritegevusevastase  võitluse  eelistuseks  on  alaealiste  poolt  ning  alaealiste  suhtes 

toimepandud  kuritegude  vähendamine.  Et  oma  tegevust  selles  paremini  planeerida  on 

Justiitsministeerium  tellinud  2005.  aastal  kolm  uuringut,  mis  läbiviimisel  keskenduvad 

alaealiste probleemkäitumisele ning need uuringud peaksid valmima 2006. aastal. 

Korruptsioonivastases võitluses on Eesti edusamme tunnustatud - korruptsioonivastase riikide 

ühenduse  GRECO  25ndal  plenaaristungil  2005.a.  oktoobris  Strasbourgis,  kus  muuhulgas 

kinnitati Eesti esimene hindamisaruanne, kuna Eesti oli täitnud kõik aastal 2003. a GRECOlt 

saadud  soovitused.  Esimese  hindamise  eesmärgiks  oli  anda  riikidele  hinnangud  kolmes 

peamises küsimuses: korruptsioonikuritegude menetlemisega tegelevate asutuste toimimine, 

teatud  ametikohtade  immuunsuse  vajalikkus  ja  uurijate  spetsialiseerumine.  GRECO  viis 

Eestis  hindamise  läbi  2001.  aastal,  millele  järgnes  2003.  aastal  soovituste  täitmisest 

aruandmine  Eesti  poolt.  2003.  aastal  oli  Eestil  täitmata  veel  kolm  soovitust: 

korruptsioonivastase  tegevuskava  väljatöötamine,  kohalike  omavalitsuste  kontrollisüsteemi 

tõhustamine ning Riigihangete Ameti rolli puudutavad probleemid.

Eesti  valitsus  on  korruptsioonivastaseks  võitluseks  võtnud  vastu  korruptsioonivastase 

strateegia  aastateks  2004–2007.  Korruptsioonivastases  strateegias  on  kokku  21  meedet, 

millest 2005. aasta lõpuks oli täitmata vaid üks meede, ülejäänud on kas täidetud või täitmisel. 

Prokuratuuri  pädevuses  on  alates  uue  kriminaalmenetluse  seadustiku  jõustumisest 

(01.07.2004)  kõikide  korruptsioonikuritegude  kohtueelse  menetluse  juhtimine  ja  selle 

tulemuslikkuse  tagamine.  Ringkonnaprokuratuurides  ja  politseiprefektuurides  on  määratud 

korruptsiooni-  ja  majanduskuritegudele  spetsialiseerunud  ametnikud,  kelle  tegevust 

koordineerib prokuratuur. 
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Korruptsioonikuritegudele on Eestis spetsialiseerunud 6 prokuröri,  kellele lisaks on veel 6 

osaliselt  korruptsiooni  kuritegusid  menetlevat  prokuröri.  Peale  nimetatute  on  veel 

majanduskuritegude  menetlemisega  seotud  prokurörid  ning  korruptsiooni  ja 

majanduskuritegudega  tegelevad  politseinikud  prefektuurides  ja  Keskkriminaalpolitseis. 

Samas piirkonnas töötavad prokurörid ja politseinikud moodustavad nn võrgustiku, jagades 

omavahel informatsiooni ja analüüsides juhtumeid. 

Alates  2004.  aastast  töötava  kriminaalmenetlusregistri  andmetest  on  koostamisel  esimene 

kriminaalstatistika kogumik. 

2005.  aastal  analüüsis  Justiitsministeerium  koos  Riigiprokuratuuriga  oportuniteedi 

kohaldamist  prokuratuurides.  Silma  torkas   mõningane  ebaühtlane  praktika 

oportuniteedijuhtumite  kohaldamisel  erinevates  ringkonnaprokuratuurides. 

Kriminaalmenetluse seadustik (KrMS) näeb ette,  et  kriminaalasja lõpetamisel otstarbekuse 

alusel pannakse isikule kohustus(ed); uuringu tulemusel võib väita, et vaja on ühtlustada ka 

kohustuste panemise praktikat. Sellest lähtudes on Riigiprokuratuur välja töötanud senisest 

põhjalikuma juhendi kriminaalmenetluse lõpetamiseks otstarbekuse alusel. 

2005  aasta  üheksa  kuuga  kohaldati kriminaalmenetluse  seadustiku (KrMS)  §  202  alusel 

(menetlushuvi puudumine) kriminaalasju 1742 juhul (21% kogu kriminaalmenetlustest) ning 

KrMS-i §203 alusel (karistuse ebaotstarbekus) 128 juhul (2% kogu kriminaalmenetlustest).

Vangistuspoliitika  tõhustamiseks  rajame  uusi  kambersüsteemi  vanglaid  ja  sulgeme  vanu 

laager-tüüpi vanglaid. 

Valitsuskabineti  29.09.2005. a nõupidamisel kiideti  heaks justiitsministri  ettepanek ehitada 

Tallinna  Vangla  uued  hooned  Maardusse.  Viru  Vangla  ehitusprojekt  on  koostatud  ning 

riigihange ehituse peatöövõtja leidmiseks on välja kuulutatud. 

Kuna uue vangla ehitamine on ressursimahukas, siis on olulisel kohal vanglate halduskulude 

vähendamine.  Sel  eesmärgil  paigutati  Tallinna  vanglas  statsionaarsel  ravil  viibinud 
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kinnipeetavad  endise  Keskvangla  territooriumilt  1.  juulist  2005  endise  Maardu  vangla 

ruumidesse, mis reorganiseeriti Tallinna Vangla tervishoiuosakonnaks.

01.  jaanuari  2006 seisuga viibis  vanglates 4410 kinni peetud isikut ehk 325 kinnipeetavat 

100 000  elaniku  kohta.  Skandinaaviamaade  vastavad  näitajad  on  keskmiselt  4-5  korda 

madalamad.  Justiitsministeerium  on  välja  töötanud  kinni  peetud  isikute  vähendamise 

tegevuskava, milles lähiaastatel keskendutakse kolmele suuremale valdkonnale: vangistuste 

lühendamisele,  vangalakaristuste  osakaalu  vähendamisele  ja  välismaalastest  kurjategijate 

Eestist väljasaatmisele.

Ligi 80% kinnipeetavates on vanglates teist või enamat korda. See näitab, et enamik vanglast 

vabanejaid pöördub sinna peatselt tagasi. Ennetähtaegse vabastamise praktika parandamine on 

võimalus  elanike  turvalisust  paremini  kaitsta,  sest  riik  võtab  kriminaalhoolduse  laiema 

kohaldamise  näol  endale  suurema  vastutuse  karistatute  tavaellu  tagasitoomise  ja  elanike 

turvalisuse  tagamise  eest.  Võrreldes  eelmise  aastaga  on  suurenenud  ennetähtaegsalt 

vangistusest vabastatute arv – kui 2004. aasta esimese üheks kuuga vabastati ennetähtaegselt 

299  kinnipeetavat  ning  aasta  jooksul  kokku  415  kinnipeetavat,  siis  2005.  aastal  on 

ennetähtaegselt vabastatud 563 kinnipeetavat. Kuna Eestis vabastatakse ennetähtaegselt vaid 

20-25%  kinnipeetavatest,  saab  järeldada,  et  ca  75%  kinnipidamisasutustest  vabanenute 

tegevuse suhtes puudub riigil igasugune ülevaade ja kontroll.

2005. aasta lõpu seisuga on kriminaalhoolduse all üle 8000 isiku. Kriminaalhoolduse läbinud 

isikute kohta ei ole senini läbi viidud retsidiivsuse uuringuid, kuid kriminaalhoolduse praktika 

alusel on analüüsitud süsteemi tulemuslikkust katseaja õnnestumise andmetele tuginedes. 

Praktika  on  näidanud,  et  kriminaalhooldus  on  ennast  siiani  õigustanud.  2004.a.  lõppes 

kriminaalhooldusaeg  3584 isikul,  75,6% kriminaalhooldusaluste  katseaeg lõppes  seejuures 

positiivselt.  Kriminaalhooldusel  ülalpidamine  on  ca  20  korda  odavam  kui  isikute  vangis 

hoidmine. Kriminaalhooldusele allutatute puhul on enamus isikutest suutnud kontrollida oma 

käitumist  ja  täita  kriminaalhoolduse  nõudeid.  Aeg,  mille  jooksul  kriminaalhooldusele 
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allutatud ennetähtaegselt vabastatu on suutnud olla õiguskuulekas, tähendab ühiskonna jaoks 

arvestatavat majanduslikku ja sotsiaalset kokkuhoidu.

2005. aastal oli juurutamisfaasis kinnipeetavate ja kriminaalhooldusaluste retsidiivsusriskide 

hindamise metoodika. Nii  vangla- kui ka kriminaalhooldussüsteemis kasutatava metoodika 

aluseks on Ühendkuningriigis välja töötatud samalaadne riskihindamissüsteem, mis hõlbustab 

karistusaja  planeerimist  ning  võimaldab  personaalse  lähenemise  kaudu  vähendada 

korduvkuritegevuse riske. Tänase seisuga ei ole olemas veel toetavaid uuringuid selle kohta, 

kas  või  kuidas  riskihindamine  mõjutab  karistuse  mõjusust,  on  olemas  vaid  statistilised 

üldarvud. 

Pidevalt on kasvanud üldkasuliku töö (ÜKT) kasutamine vangistuse alternatiivina. 2005. aasta 

üheksa kuuga on ÜKT-d määratud enam kui 600-le isikule, kellest vaid 30% suhtes kohaldati 

ÜKT-d asenduskaristusena. Enamik (70%) ÜKT tegijaid on need, kellele ÜKT on määratud 

oportuniteedi alusel. ÜKT sooritajad, kelle suhtes kriminaalmenetlus lõpetati, on edukamad 

oma kohustuse täitmisel – 92% neist teeb määratud töö tähtaegselt ära. Vangistuse asendamise 

korral  on  edukuse  protsent  88%.  Kriminaalhooldussüsteemis  on  töökohti  ÜKT  enamaks 

rakendamiseks piisavalt. Peaaegu 350 tööandjat on nõus rakendama kuni 1370 ÜKT tegijat. 

Seega ei ole ÜKT rakendamiseks arvestatavaid takistusi, pigem on küsimus menetlejate poolt 

selle alternatiivkaristuse ulatuslikumas kasutamises. Kriminaalhooldus on viimastel aastatel 

kiirelt arenenud, näiteks on üldkasuliku töö rakendamine viimase aastaga kasvanud 20%-ni 

kõigist uutest kriminaalhooldusjuhtumistest.

Õiguspoliitika

Õiguspoliitika valdkonnas on lisaks eelpool toodule veel märkimisväärseid tulemusi. 2005. a 

oktoobris võttis Riigikogu vastu äriseadustiku muutmise seaduse, mille peamine eesmärk on 

vähendada  äriühingute juhtimise ja äriregistriga suhtlemisega seotud bürokraatiat. 

Justiitsministeeriumis valmistati 2005. aastal ette uus pärimisseaduse eelnõu, mille Valitsus 

otsustas  oktoobris  saata  Riigikogusse.  Seaduseelnõu muudab  oluliselt  praegust  pärandi 

vastuvõtmise süsteemi ja kehtestab senisest oluliselt konkreetsemad pärandvara hoiumeetmed. 

Eelnõu kohaselt asendatakse pärandvara vastuvõtusüsteem nn loobumissüsteemiga. 
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Ette  valmistati  ka  uus  perekonnaseaduse  eelnõu,  mille  eesmärgiks  on  kaasajastada  ja 

täpsustada perekonnas tekkivaid varalisi suhteid ning tagada laste ja eestkostetavate huvide 

parem kaitse ning halduskohtumenetluse seaduse muutmise seaduse eelnõu. Riigikogult sai 

heakskiidu ka tsiviilkohtumenetluse ja täitemenetluse seadustiku rakendamise seadus. 

Olulise töövaldkonnana tuleb ära märkida ka Justiitsministeeriumi osalemine Euroopa Liidu 

õigusloome  protsessis,  erinevate  algatuste  menetlemine  (Small  claims,  üle-euroopaline 

kiirmaksekäsumenetlus,  lepitusmenetluse  direktiivi  eelnõu,  äriühingualased  küsimused), 

tsiviilõiguse  üldküsimuste  töögrupis  osalemine,  Company  Law  ekspertgrupi  ning  Haagi 

Rahvusvahelise  Eraõiguse  Konverentsi  töös  osalemine.  Olulise  panuse  on  Eesti  andnud 

Euroopa Liidu Põhiõiguste Agentuuri asutamisele.
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II  ASUTUSE JUHI  HINNANG SISEKONTROLLISÜSTEEMI KOHTA JA ÜLEVAADE 

RIIGIRAAMATUPIDAMISKOHUSLASE  TEGEVUSEST  SISEAUDITI 

KORRALDAMISEL

Hinnang sisekontrollisüsteemi kohta

Asutuse  juhina  hindan  Justiitsministeeriumi  ning  tema  valitsemisala  sisekontrollisüsteemi 

tõhusaks. Justiitsministeeriumi ning tema valitsemisala sisekontrollisüsteemi rakendamisel on 

järgitud  kehtivaid  õigusakte  ja  rahvusvaheliselt  üldtunnustatud  standardeid.  Hinnang 

sisekontrollisüsteemile  põhineb  muu  hulgas  siseauditi  auditiaruannetes  toodud 

informatsioonil ja hinnangutel sisekontrollisüsteemi kohta ning riskide hindamise tulemustel.

Ülevaade riigiraamatupidamiskohuslase tegevusest siseauditi korraldamisel

Justiitsministeeriumi  siseauditi  töökorralduse  aluseks  on  Justiitsministeeriumi 

siseauditiosakonna  põhimäärus  (justiitsministri  31.05.2000  määrus  nr  42)  ning  osakonna 

teenistujate ametijuhendid (justiitsministri 13.10.2004 käskkiri nr 243 ja kantsleri 13.10.2004 

käskkiri nr 273). 

Justiitsministeeriumi  siseauditiosakonna  juhataja  on  määratud  siseauditi  eest  vastutavaks 

isikuks  kõikides  Eesti  Vabariigi  vanglates,  Prokuratuuris,  Eesti  Õiguskeele  Keskuses, 

Justiitsministeeriumi  Registrikeskuses  ja  Kohtute  Raamatupidamiskeskuses  ning 

Justiitsministeeriumi siseauditiosakonna auditi ulatusse kuuluvad ka esimese ja teise astme 

kohtud. Oma siseauditi eest vastutav isik oli 2005. aastal Justiitsministeeriumi valitsemisala 

asutustest määratud Eesti Kohtuarstlikus Ekspertiisibüroos. 

Seisuga 31.12.2005 oli vakantne siseauditiosakonna juhataja ametikoht ja täidetud kõik neli 

siseaudiitori ametikohta, neist üks täitis ühtlasi osakonna juhataja ülesandeid. 
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Kõik osakonna töötajad läbisid 2005. aastal vajalikku täiendõpet, säilitamaks oma ametialast 

professionaalsust.  2005.  aastal  viis  Justiitsministeeriumi  siseauditiosakond  läbi  üksteist 

finants- ja tegevusauditit.

Rahandusministeeriumi  finantskontrolli  osakonna  töörühm  viis  2005.  aastal  läbi 

Justiitsministeeriumi siseauditi kvaliteedi hindamise vastavalt rahvusvahelisele metoodikale ja 

hindas siseauditiosakonna tegevuse vastavust Rahvusvahelise siseaudiitorite instituudi (IIA) 

standarditega. Töörühm jõudis järeldusele, et  Justiitsministeeriumi siseauditi  funktsioon on 

üldiselt  vastavuses   IIA standarditega  ja  senine  töö  on  olnud  tulemuslik  põhimääruses 

sätestatud ülesannete täitmisel. Seega võib Justiitsministeeriumi siseauditiosakond esimesena 

Eesti  täidesaatva  riigivõimu  asutustest  kasutada  edaspidi  väljendit  „läbi  viidud  kooskõlas 

Siseauditi standarditega“.
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III  ÜLEVAADE RIIGI RAAMATUPIDAMISKOHUSTUSLASE VALITSEMISALAS VÕI 

VALITSEVA MÕJU ALL OLEVATE ÄRIÜHINGUTE KOHTA

AS Eesti Vanglatööstus (äriregistrikood 10727967) on riigi 100% osalusega äriühing, mis on 

asutatud 2001.aastal  Justiitsministeeriumi  poolt  kinnipeetavate  tööhõive  organiseerimiseks. 

Oma  eesmärki  realiseerib  ettevõte  läbi  tootmistegevuse,  hõivates  võimalikult  suure  arvu 

kinnipeetavaid, tagades ettevalmistuse ja töötingimused.

AS Eesti Vanglatööstuse nõukogu  koosneb  viiest  liikmest, nõukogu esimees on Väino Linde 

ja liikmed Vladimir Arhipov, Olev Laanjärv, Andrus Kõre ja Enn Veskimägi.
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RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE

TEGEVJUHTKONNA DEKLARATSIOON

Tegevjuhtkond  deklareerib  oma  vastutust  lehekülgedel  20  kuni  70  esitatud 

Justiitsministeeriumi  (edaspidi  ministeerium)  2005.a  raamatupidamise  aastaaruande 

koostamise õigsuse eest ja kinnitab oma parimas teadmises, et:

-  raamatupidamise aastaaruande koostamisel  rakendatud arvestuspõhimõtted on vastavuses 

Eesti hea raamatupidamistavaga;

- raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt ministeeriumi finantsseisundit, 

majandustulemust ja rahavoogusid;

- kõik teadaolevad olulised asjaolud, mis on selgunud aruande valmimise kuupäevani 

15. mai 2005.a on raamatupidamise aastaaruandes nõuetekohaselt arvesse võetud ja esitatud;

Jüri Pihl
Kantsler                                     _______________________                    _______________
                                                         (allkiri)                                                      (kuupäev)

Rein Lang                                   ________________________                    _____________
Minister                                           (allkiri)                                                       (kuupäev)
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 BILANSS     
(tuhandetes kroonides)

 Lisa 31.12.2005 31.12.2004
Varad   953 116 752 992
Käibevara   258 260 106 282
 Raha ja pangakontod 1 138 260 61 191
 Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 2A 66 193 17 051
 Muud nõuded ja ettemaksed 3 38 939 23 020
 Varud 5 2 041 5 021
 Müügiootel põhivara 7,8 12 827  
Põhivara   694 856 646 710
 Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 6 10 394 7 973
 Pikaajalised maksu-, lõivu- ja trahvinõuded  2  
 Kinnisvarainvesteeringud 7 10 098 12 654
 Materiaalne põhivara 8 660 342 617 066
 Immateriaalne põhivara 9 14 020 9 017
Kohustused ja 
netovara   953 116 752 992
Lühiajalised 
kohustused   849 436 641 208

 
Saadud maksude, lõivude ja trahvide 
ettemaksed 2B 50 64

 Võlad hankijatele 10 10 097 5 991
 Võlad töövõtjatele 10 37 908 32 471
 Muud kohustused ja saadud ettemaksed 3 793 556 594 665
 Laenukohustused 11 7 825 8 018
Pikaajalised 
kohustused   103 680 111 784
 Sihtfinantseerimine 15 294 545
 Laenukohustused 12 103 386 111 239
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TULEMIARUANNE    
(tuhandetes kroonides)   

   Lisa 31.12.2005 31.12.2004
      
Tegevustulud  603 193 388 504
 Kaupade ja teenuste müük  449 617 317 548
  Riigilõivud 2C 412 936 291 118
  Tulud majandustegevusest 13 36 681 26 430
 Saadud toetused 15 8 434 17 125
 Muud tulud 14 145 142 53 830
  Kasum/kahjum põhivara ja varude müügist        14 10 639 608
  Muud tulud varadelt  1 11
  Trahvid 2C 32 515 19 543
  Eespool nimetamata muud tulud  101 987 33 668
Tegevuskulud  -1 023 362 -952 845
 Antud toetused 15 -47 050 -19 555
  Subsiidiumid 15 -6 000 -6 000
  Sotsiaaltoetused 15 -32 699 -610
  Muud toetused  -8 351 -12 945
 Tööjõukulud 16;16A -629 817 -594 966
 Majandamiskulud 17 -249 905 -265 211
 Muud kulud  17A -58 591 -36 117
 Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 18 -37 999 -36 997
Aruandeperioodi tegevustulem  -420 169 -564 342
Finantstulud ja -kulud  -2 069 -3 257
 Intressikulu 17A -4 495 -4 930
 Tulem osalustelt 6 2 421 1 753
 Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt  3 37
 Muud finantstulud ja -kulud  17A 2 -117
Aruandeperioodi tulem  -422 238 -567 599
Netofinantseerimine eelarvest 19 422 238 567599
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EELARVE TULUDE JA KULUDE 
TÄITMISE ARUANNE

  
  

(tuhandetes kroonides)

Klassifikaatori 
tunnus Klassifikaatori nimetus

2005 2005 2004 2004

   Eelarve Täitmine Eelarve Täitmine 
  JUSTIITSMINISTEERIUMI valitsemisala tulud 295 597 517 658 350 405 441 714

32  Kaupade ja teenuste müük 252 113 434 765 302 731 317 548
 320 Riigilõiv 228 669 393 811 271 507 291 118
 322 Laekumised majandustegevusest 22 998 39 356 9 196 22 718

35  Toetused 8 536 291 29 351 17 125
38  Muud tulud 34 948 82 602  53 830

 388 Muud tulud 30 000 68 235 18 322 53 211
  Sellest:     
 3880 Trahvid 1 701 18 672  19 543
 3888 Muud tulud 28 299 49 563  33 668

  
JUSTIITSMINISTEERIUMI valitsemisala 
kulud 976 683 951 949 936 205 905 866

15  Materiaalsete ja immateriaalsete varade     
  soetamine ja renoveerimine 16 454 6 184 24 246 6 384
  Sellest:     
  – materiaalsete ja immateriaalsete varade soetamine     
     ja renoveerimine  (ü) 16 354 4 612 15 068 6 086
  – materiaalsete ja immateriaalsete varade soetamine     
     ja renoveerimine välisabi vahendite arvel (a, ü)   9 000 123
  – materiaalsete ja immateriaalsete varade soetamine    
     ja renoveerimine majandustegevusest laekunud     
     summade arvel  (a, ü) 100 1 572 179 175
  – materiaalsete ja immateriaalsete varade soetamine     
     ja renoveerimine välislaenu arvel (ü)     
  70000898. Justiitsministeerium 168 906 164 691 158 069 166 776

5  Tegevuskulud 106 893 103 097 94 840 105 069
  Sellest:     
  – tegevuskulud 103 246 100 362 92 346 92 036
  – tegevuskulud (ü) 657 373 169  
  sealhulgas välisabi projektide kaasfinantseerimine 657 373 169  
  – tegevuskulud välisabi vahendite arvel  (a, ü) 2 950 1 962 2 285 13 029
  -majandustegevusest laekunud summade arvel(a,ü) 40 400 40 4

4  Eraldised 56 759 56 350 57 711 56 374
  Sellest:     
 40 – subsiidiumid ettevõtlusega tegelevatele isikutele 6 000 6 000 9 000 9 000
  sealhulgas Eesti Vanglatööstuse AS 6 000 6 000 9 000 9 000
 4134 Õppetoetused 18 18 27 10
 4500.9 – muud eraldised mitteresidentidele 664 639 790 790
Klassifikaatori 
tunnus Klassifikaatori nimetus

2005 2005 2004 2004
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   Eelarve Täitmine Eelarve Täitmine 
 4500.99 -sellest eraldised välisabi vahenditest   34 811
 4500.8 – eraldised muudele residentidele 50 077 49 693 47 895 46 574
  sealhulgas:     
  riigi poolt tasutav õigusabi 43 917 43 917 30 880 30 880
  eraldised Advokatuurile avalik-õiguslike     
  ülesannete täitmiseks 650 631 650 626
  MTÜ Eesti Naabrivalve   245 245
  eraldised kuritegevuse ennetamiseks 2 000 1 721 500 500
  kohtupsühhiaatriline ekspertiis ja ravi   13 620 12 362
  eraldised represseeritute ühendustele     
  ja represseeritute mälestuse jäädvustamiseks 2 000 1 914 2 000 1 962
  Rahvaste Õiguste Instituut 300 300   
  mittetulunduslike ühenduste õigusabi andmisega     
  seotud tegevuse toetamine 1 000 1 000   
  Juristide Liit 110 110   
  SA Iuridicum 100 100   

6  Muud kulud 5 254 5 244 5 517 5 334
  70004867. Eesti Õiguskeele Keskus 6 342 5 919 19 211 19 114

5  Tegevuskulud 6 152 5 877 19 181 19 058
  Sellest:     
  – tegevuskulud 5 816 5 649 11 107 10 983
  – tegevuskulud (ü)   652 652
  sealhulgas välisabi projektide kaasfinantseerimine   652 652
  – tegevuskulud välisabi vahendite arvel  (a, ü)   7 244 7 244
  – tegevuskulud majandustegevusest laekunud     
     summade arvel  (a, ü) 336 228 177 178
6  Muud kulud 190 41 31 56

  sealhulgas majandustegevusest laekunud     
  summade arvel (a, ü) 187 37 28 53
  70000906. Prokuratuur 103 225 103 228 83 570 83 214

5  Tegevuskulud 103 166 103 169 83 552 83 197
  Sellest:     
  – tegevuskulud 103 166 103 166 82 858 82 803
  – tegevuskulud välisabi vahendite arvel  (a, ü)   694 394
  sealhulgas välisabi projektide kaasfinantseerimine     
  – tegevuskulud majandustegevusest laekunud     
  summade arvel  (a, ü)  3   

4  Eraldised 23 23 16 16
  Sellest:     
 4500.9 - rahvusvaheliste organisatsioonide liikmemaksud 23 23 16 16

6  Muud kulud 36 35 2 2
  70003572. Eesti Kohtuarstlik Ekspertiisibüroo 23 015 22 997 26 379 21 518

5  Tegevuskulud 23 009 22 993 26 334 21 482
  Sellest:     
Klassifikaatori 
tunnus Klassifikaatori nimetus

2005 2005 2004 2004

   Eelarve Täitmine Eelarve Täitmine 
  – tegevuskulud 21 759 21 759 20 374 20 374
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  – tegevuskulud välisabi vahendite arvel  (a, ü)   3 000  
  – tegevuskulud majandustegevusest laekunud     
     summade arvel  (a, ü) 1 250 1 234 2 960 1 108

6  Muud kulud 6 5 45 36
  70000310. Registrikeskus 8 050 14 249 12 091 12 357

5  Tegevuskulud 6 872 11 275 10 913 10 591
  Sellest:     
  – tegevuskulud   2 650 2 650
  – tegevuskulud majandustegevusest laekunud     
     summade arvel  (a, ü) 6 872 11 275 8 263 7 941

4  Eraldised 78 235 78 235
  Sellest:     
 4500.9 – rahvusvaheliste organisatsioonide liikmemaksud   20 20
 4500.9 – rahvusvaheliste organisatsioonide liikmemaksud     
     majandustegevusest laekunud vahendite     
     arvel (a, ü) 78 235 58 215

6  Muud kulud 1 100 2 739 1 100 1 531
  sealhulgas majandustegevusest laekunud     
  summade arvel (a, ü) 1 100 2 739 1 100 1 531
  7. Esimese  ja teise astme kohtud 302 584 298 508 284 268 277 116

5  Tegevuskulud 302 550 298 480 284 240 277 088
  Sellest:     
  – tegevuskulud 302 379 298 387 281 250 276 895
  – tegevuskulud (ü)   197 37
  sealhulgas välisabi projektide kaasfinantseerimine   197 37
  – tegevuskulud välisabi vahendite arvel  (a, ü)   2 482 45
  – tegevuskulud majandustegevusest laekunud     
     summade arvel  (a, ü) 171 93 311 111

6  Muud kulud 34 28 28 28
  8. Kinnipidamiskohad 344 665 332 732 328 372 319 386

5  Tegevuskulud 343 863 332 131 327 672 318 768
  Sellest:     
  – tegevuskulud 337 729 332 086 311 632 308 310
  – tegevuskulud (ü) 548 45 2 518 1 449
  sealhulgas välisabi projektide kaasfinantseerimine 548 45 2 518 1 449
  – tegevuskulud välisabi vahendite arvel  (a, ü) 5 586 2 822 4 646  
  – tegevuskulud majandustegevusest laekunud     
     summade arvel  (a, ü)   8 876 9 009

4  Eraldised 623 430 518 469
  Sellest:     
 4138 – toetused vanglast vabanenutele (a) 607 430 518 469
 4500 - antud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 16 16   

6  Muud kulud 179 171 181 149
Klassifikaatori 
tunnus Klassifikaatori nimetus

2005 2005 2004 2004

   Eelarve Täitmine Eelarve Täitmine 
  sealhulgas majandustegevusest laekunud     
  summade arvel (a, ü) 9 49 8 50
  -  kodumaine sihtfinantseering    1
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  70007340.Kohtute Raamatupidamiskeskus 3 442 3 442   
5  Tegevuskulud 3 442 3 442   

  
JUSTIITSMINISTEERIUMI valitsemisala 
finantseerimistehingud     

  70000898. Justiitsministeerium 8 874 7 904 36 188 36 188
20.6  Kohustuste vähenemine 8 874 7 904 36 188 36 188
  Sellest:     
 2082.6 – kapitaliliisingu maksed 8 874 7 904 36 188 36 188
  70003572. Eesti Kohtuarstlik Ekspertiisibüroo 163 163 207 207
20.6  Kohustuste vähenemine 163 163 207 207
  Sellest:     
 2082.6 – kapitaliliisingu maksed 163 163 207 207
  7. Esimese  ja teise astme kohtud 1 046 -352 1 200 117
10.1  Finantsvarade suurenemine 1 046 -352 1 200 117
  Sellest:     
 1032.1 – täitekulude ettemaks kohtutäituritele 1 200 63 1 200 336
 1032.2 - ettemaksude tagasimaksmine -154 -415  -219

Tulemiaruanne ja  eelarve  tulude  ja  kulude  täitmise  aruanne ei  ole  omavahel  võrreldavad 
erinevate arvestusprintsiipide kasutamise tõttu. Tulemiaruandes kajastuvad majandustehingud 
tekkepõhiselt,  eelarve  tulude ja  kulude täitmise  aruandes  aga  kassapõhiselt.  Erinev on  ka 
käibemaksu  kajastamine.  Eelarve  täitmisel  kajastatakse  käibemaks  kaupade  ja  teenuste 
soetamisega  samal  kuluartiklil,  kuid  tulemiaruandes  kajastub  käibemaks  muude 
tegevuskulude all.

RAHAVOOGUDE ARUANNE    
(tuhandetes kroonides)

  Lisa 31.12.2005 31.12.2004
Rahavood põhitegevusest    
Aruandeperioodi tegevustulem  -420 169 -564 342
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Korrigeerimised:  
 Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 18 37 999 36 997
 Põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon 15 -251 -258
 Kasum/kahjum põhivaramüügist 14 -10 639 -990
 Kahjum antud mitterahalisest sihtfinantseerimisest  8,9 2 539 8 135
Korrigeeritud tegevustulem  -390 521 -520 457
Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus:  
 Maksu-, lõivu-, ja trahvinõuete muutus  -49 145 -17 051
 Muutus nõuetes ostjate vastu  28           -873
 Muutus nõuetes toetuste ja siirete eest  -6 -46
 Muutus muudes nõuetes  3 -11 222 -5 638
 Muutus maksude, lõivude, trahvide ettemaksetes  3 -863 365
 Muutus toetuste ettemaksetes  3 -966 -3 050
 Muutus muudes ettemaksetes  3 -2 602 -1 794
 Muutus varudes  5 2 980 3 147
Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus kokku  -61 796 -24 940
Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus:  
 Muutus saadud maksude, lõivude, trahvide ettemaksetes  2B -14 -933
 Muutus võlgades hankijatele  4 465 -2 488
 Muutus võlgades töövõtjatele  10 5 438 5 106
 Muutus maksu-, lõivu- ja trahvikohustustes  2B -1 725 -1 340
 Muutus viitvõlgades  3 5 1
 Muutus toetuste ja siirete kohustustes  -61 61
 Muutus muudes kohustustes  3 77 823 8 664
 Muutus saadud toetuste ettemaksetes  3 -2 210 -1 792
 Muutus muudes saadud ettemaksetes  3 -1
Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus  83 724 7 277
Rahavood põhitegevusest kokku  -368 593 -538 120

Rahavood investeerimistegevusest  
Tasutud põhivara eest (v.a. finantsinvesteeringud ja osalused)  
 Materiaalse põhivara soetus  8 -9 843 -28 464
 Immateriaalse põhivara soetus  9 -7 914 -7 150
 Korrigeerimine muutusega võlgades hankijatele  -359 359
                   Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 322
Tasutud põhivara eest (v.a finantsinvesteeringud ja osalused) kokku -18 116 -34 933
Laekunud põhivara müügist (v.a. finantsinvesteeringud ja osalused)  
 Müügist saadud tulu  14 489 1 552
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 Korrigeerimine laekumata nõuete muutusega  -176
 Korrigeerimine laekunud ettemaksete muutusega  408
 Korrigeerimine kustutatud EVP-de jäägi muutusega  3
Laekunud põhivara müügist (v.a. finantsinvesteeringud ja osalused)  
                   kokku  14 724 1 552
 Laekunud intressid  
 Laekunud muu finantstulu  3 37
Rahavood investeerimistegevusest kokku  -3 389 -33 344
Rahavood finantseerimistegevusest  
 Tagasi makstud laenud  11 -253 -241
 Tagasi makstud kapitalirendikohustused  11 -7 886 -7 908

Tagasi makstud faktooringlepingute alusel -27 564
Makstud intressid 17A -4 495 -5 559

 Makstud muud finantskulud  94 -37
 Netofinantseerimine eelarvest  19 461 591 618 844
Rahavood finantseerimistegevusest kokku  449 051 577 535

Puhas rahavoog  77 069 6 071
Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses  61 191 55 120
Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus  138 260 61 191
Raha ja selle ekvivalentide muutus  77 069 6 071

AASTAARUANDE KOOSTAMISEL KASUTATUD 
ARVESTUSMEETODID JA HINDAMISALUSED

Ministeeriumi  raamatupidamise  aastaaruanne  on  koostatud  kooskõlas  Eesti  Vabariigi  hea 

raamatupidamistavaga  ja  riigieelarve  seadusega.  Hea  raamatupidamistava  tugineb 

rahvusvaheliselt  tunnustatud  arvestuspõhimõtetele  (Euroopa  Liidu  raamatupidamise 
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direktiivid,  rahvusvahelised  finantsarvestuse  standardid  ja  rahvusvahelised  avaliku  sektori 

raamatupidamise  standardid)  ning  selle  põhinõuded  on  kehtestatud   Eesti   Vabariigi 

raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud 

juhendid ning riigi raamatupidamise üldeeskirjas sätestatud nõuded.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud  tuhandetes Eesti kroonides.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on elimineeritud kõik ministeeriumi koosseisus 

olevate  üksuste,  kelle  kohta  peetakse  iseseisvat  raamatupidamisarvestust,  omavahelised 

tehingud ja vastastikused saldod.

Osalused tütarettevõttes

Tütarettevõte,  mille  asutajaks  on  riik  ja  mille  üle  ministeeriumil  on  valitsev  mõju,  on 

raamatupidamise aastaaruandes  kajastatud kapitaliosaluse meetodil.  Detailne informatsioon 

tütarettevõtte kohta on kajastatud lisas nr 6. 

Tehingud välisvaluutas

Välisvaluutapõhised  tehingud  on  kajastatud  Eesti  kroonides  kasutades  tehingu  toimumise 

päeval  ametlikult  kehtinud  Eesti  Panga  valuutakurssi.  Välisvaluutapõhistest  tehingutest 

saadud kasumid ja kahjumid on tulemiaruandes kajastatud perioodi tulu ja kuluna.

Varade ja kohustuste jaotus lühi- ja pikaajalisteks

Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks. Lühiajalisteks loetakse varad 

ja kohustused, mille eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta arvestatuna bilansikuupäevast. 

Kõik ülejäänud varad ja kohustused on näidatud pikaajalistena.

Raha ja pangakontod
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Bilansis kajastatakse raha ja pangakontod kirjel:

- sularaha kassades;

- pankades avatud arvelduskontode jääke;

Maksu-, lõivu- ja  muud nõuded

Maksu-,  lõivu-  ja  muud  nõuded  on  kajastatud  korrigeeritud  soetusmaksumuse  meetodil. 

Nõudeid  kajastatakse  bilansis  nõudeõiguse  tekkimise  momendil  ning  hinnatakse  lähtuvalt 

tõenäoliselt laekuvatest summadest. Lõivunõuded  on üldjuhul kajastatud kassapõhiselt. Kui 

nõude  laekumine  loetakse  osaliselt  või  täielikult  ebatõenäoliseks,  kajastatakse  see  nõuete 

bilansilise väärtuse vähendamisena ja kantakse kuludesse.

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga kliendi kohta eraldi. Kui nõuete 

individuaalne hindamine ei ole nõuete arvust tulenevalt võimalik, hinnatakse neid kogumina, 

arvestades  eelmiste  aastate  kogemust  laekumata  jäänud  nõuete  osas.  Nõuete  laekumise 

tõenäosuse  hindamisel  ligikaudsel  meetodil  võetakse  arvesse  maksetähtaegade  ületamine: 

nõue hinnatakse alla 100 % ulatuses, kui selle tasumise tähtajast on möödas üle 180 päeva. 

Nõuet  loetakse  lootusetuks,  kui  juhtkonna  hinnangul  puuduvad  võimalused  nõude 

sissenõudmiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud.

Varud

Varud on kajastatud soetusmaksumuses, mis koosnevad ostuhinnast, kulutustest transpordile 

ning  muudest  soetamisega  vahetult  seotud  väljaminekutest.  Bilansis  on  kajastatud  varud 

bilansipäeva seisuga,  mis olid  inventuuride alusel  reaalselt  olemas.  Varusid 2005.a  alla  ei 

hinnatud.
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Müügiootel põhivara

Materiaalse põhivara objektid klassifitseeritakse bilansis ümber müügiootel põhivaraks ainult 

juhul, kui varad on koheselt müügivalmis ning nende müük on väga tõenäoline. 

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringutena  on  kajastatud  ministeeriumi  bilansis  olevad  ametikorterid. 

Kinnisvarainvesteeringud  on kajastatud  õiglases väärtuses.

Kinnisavarainvesteeringud hinnatakse ühekordselt ümber, kui nende õiglane väärtus erineb 

oluliselt nende bilansilisest jääkmaksumusest järgmistel asjaoludel:

- kinnisvarainvesteering on soetatud enne 1995. aastat või varem;

- tegeliku soetamisemaksumuse kohta puuduvad korrektsed andmed, sealjuures juhul, kui 

kinnisvarainvesteering  on  avalikule  sektorile  üle  antud  ümberkorralduste  käigus, 

kusjuures saajal puuduvad korrektsed andmed selle soetamismaksumuse kohta;

Kinnisvarainvesteeringud hinnati  2005.  aastal  ümber  bilansipäeva seisuga  tema õiglasesse 

väärtusesse,  kasutades  ettevõtteväliste  professionaalsete  hindajate  abi.  Õiglase  väärtuse 

määramisel lähtuti  objekti turuhinnast. Kinnisvarainvesteeringute kasutusiga on 24-50 aastat.

Kinnisvarainvesteeringutelt saadav renditulu kajastatakse rendiperioodi vältel tulemiaruandes.

Materiaalne põhivara

Materiaalse  põhivarana  kajastatakse  varasid  eeldatava  kasuliku  elueaga  üle  ühe  aasta  ja 

soetusmaksumusega alates 30 000 kroonist. 

Varad, mille kasulik eluiga on üle ühe aasta, kuid mille soetamismaksumus on alla 30 000 

krooni, kajastatakse kuni kasutuselevõtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes). 

Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse 

võtmisel  kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.
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Põhivara parendustega seotud kulutused lisatakse vara soetusmaksumusele juhul, kui need 

vastavad materiaalse põhivara mõistetele ja vara bilansis kajastamise kriteeriumitele. 

Kulutused,  mis taastavad vara esialgset  tootlustaset  või  kvaliteeti,  kajastatakse remondi  ja 

hoolduse kuludena tulemiaruandes.

Materiaalne  põhivara  on  kajastatud  bilansis  soetusmaksumuses,  millest  on  maha  arvatud 

akumuleeritud  kulum.  Kulumi  arvestamisel  kasutatakse  lineaarset  meetodit.  Kulumi  norm 

määratakse  igale  põhivara  objektile  eraldi,  sõltuvalt  selle  kasulikust  elueast.  Põhivara 

kasulikku eluiga inventeeritakse aastainventuuri käigus. Kui vara hinnanguline kasulik eluiga 

erineb  oluliselt  eelnevalt  kehtestatust,  siis  muudetakse  vara  järelejäänud kasulikku eluiga, 

millest tulenevalt muutub järgmiste perioodide varale arvestatav kulum.

Materiaalse põhivara gruppidele on määratud üldjuhul järgmised kasulikud eluead:

- hooned                                                                  40-50  aastat

- rajatised                                                                20-50  aastat

- masinad ja seadmed                                                3-15  aastat

- infotehnoloogilised seadmed ja arvutustehnika      3-5    aastat

- muu inventar                                                            5-10 aastat

Hooned  ja  rajatised  on  hinnatud  ümber  2005.  aastal,  kasutades  ettevõtteväliste 

professionaalsete  hindajate  abi,  kasutades  jääkasendusmaksumuse  meetodit.  Maad  ja 

kunstiväärtusi, mille väärtus ajas ei vähene, ei amortiseerita.

Immateriaalne põhivara

Immateriaalset põhivara kajastatakse füüsilise substantsita vara kasuliku tööeaga üle ühe aasta 

ja  soetusmaksumusega  alates  30 000  kroonist.  Immateriaalset  põhivara  kajastatakse 

soetamismaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum. Immateriaalset põhivara 

amortiseeritakse  kuludesse  lineaarsel  meetodil.  Immateriaalse  põhivara  kasutusiga  on  4-5 

aastat.
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Üldjuhul kajastatakse uurimis- ja arenguväljaminekud tekkimise momendil kuluna. Erandiks 

on  arenguväljaminekud,  mis  on  identifitseeritavad  ja  mis  tõenäoliselt  osalevad  järgmistel 

perioodidel tehtavates tegevustes.

Kasutus- ja kapitalirentide eristamine

Kapitalirendiks loetakse  pikaajalist renditehingut, mille kohaselt kõik olulised vara omandiga 

seotud  riskid  ja  hüved  kanduvad  üle  rentnikule.  Muud  rendilepingud  kajastatakse 

kasutusrendina. 

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas. 

Kapitalirendi tingimustel renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga. 

Rendimakse jaotatakse intressikuluks ja kohustust vähendavaks põhiosamakseks.

Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul.

Potentsiaalsed kohustused

Potentsiaalsetena   käsitletakse  kohustusi,  mille  realiseerimise  tõenäosus  on  kuni  50% või 

mille  suurus  ei  ole  usaldusväärselt  mõõdetav.  Potentsiaalseid  kohustusi  kajastatakse 

bilansiväliselt ning need on avaldatud aastaaruande lisades.

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimisena  kajastatakse  sihtotstarbeliselt  antud  ja  teatud  tingimustega  seotud 

kohustusi, mille korral sihtfinantseerimise andja kontrollib toetuse sihipärast kasutamist. 

Sihtfinantseerimist  ei  kajastata  tuluna  või  kuluna  enne,  kui  eksisteerib  piisav  kindlus,  et 

toetuse  saaja  vastab  sihtfinantseerimisega  seotud  tingimustele  ja  sihtfinantseerimine  leiab 

aset.

Maksude arvestus
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Põhivara ja varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud (näiteks käibemaks, 

kui ostja on  mitte–käibemaksukohustuslane) on kajastatud soetamishetkel kuluna ning neid ei 

kajastata varade soetamismaksumuse koosseisus.

Tulude arvestus

Kogutud lõivude-, trahvi- ja muud tulud võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt tulu tekkimist 

kajastavatele dokumentidele. 

Varade müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on 

läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratavad. 

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel,  mille kohaselt  kajastatakse teenuse 

osutamisest saadavad tulud proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega 

kaasnevad kulud.

Netofinantseerimine riigieelarvest

Kulude ja põhivara soetus kaetakse riigieelarvest ja kajastatakse saadud siiretena. Laekunud 

tulude üleandmist riigieelarvesse kajastatakse antud siiretena. Samuti  kajastatakse siiretena 

teiste  raamatupidamiskohustuslastega  tehtud muid tehinguid (varade,  kohustuste,  tulude ja 

kulude vastastikused üleandmised).

Lisa 1. Raha ja selle ekvivalendid   
(tuhandetes kroonides)

  31.12.2005 31.12.2004
Arvelduskontod pankades 138 076 61 094
Sularaha  184 97
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Raha ja pangakontod kokku 138 260 61 191

Üldjuhul  saavad riigiasutused ülekanneteks raha riigikassast  ja  neile kuuluvad laekumised 
kantakse riigikassasse. Riigiasutustel lubatakse avada pangakontosid ainult rahandusministri 
loal.
Justiitsministeeriumi valitsemisalas on avatud iseseisvad pangakontod järgmistel põhjustel:
-  kolmandate isikute poolt sissemakstud rahaliste vahendite hoiustamiseks:  
hagi tagamise tasud, pankrotihaldurikulud, ekspertiisitasud, kautsjonid ja asja läbivaatamise 
kulud;
-  kinnipeetava töötasu ja muude kinnipeetavale laekuvate summade hoidmiseks.

Lisa 2. Maksud, lõivud, trahvid    
(tuhandetes kroonides)

Lisa 2A. Maksu-, lõivu -, trahvinõuded
                                                                        
 
                                                                          Lisa

Lühiajalised 
nõuded 

31.12.2005

Lühiajalised 
nõuded 

31.12.2004

Makstud 
ettemaksu

d 

Makstud 
ettemaksu

d 
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31.12.2005 31.12.2004

Kohtuotsuse alusel väljamõistetud nõuded 90 175 17 051   
Ebatõenäoliselt laekuvad kohtuotsuse alusel     
välja mõistetud nõuded -23 987    
Kohtuotsuse alusel väljamõistetud nõuded 
kokku 66 188 17 051   
sh avaliku sektori üksustelt 2    
Maksud     
Sotsiaalmaks    2
Üksikisiku tulumaks   756 62
Töötuskindlustusmakse    2
Käibemaks   194 24
Erisoodustustelt ja ettevõtja tulumaks   30 22
Maamaks   20 25
Maksud kokku   1 000 137
sh avaliku sektori üksustelt                                3   1 000 137
Trahvid     
Trahvinõuded 5    
Trahvid kokku 5    
sh avaliku sektori üksustelt     
MAKSUD, LÕIVUD, TRAHVID KOKKU 66 193 17 051 1 000 137
sh avaliku sektori üksustelt 2  1 000 137

Kokku on kohtuotsuste alusel määratud enamus nõudeid füüsilistele isikutele summas 90 175 
tuhat krooni:

- trahvid karistusseadustiku ja äriseadustiku  alusel;
- sundrahad, kaitsjatasu,  ekspertiisitasud ja muud hüvitamisele kuuluvad kohtukulud 

kriminaalmenetluse seadustiku alusel.

Lisa 2B. Maksu-, lõivu ja 
trahvikohustused

                                                                    Lisa

Saadud 
ettemaksed 
31.12.2005

Saadud 
ettemaksed 
31.12.2004

Lühiajalised 
kohustused 
31.12.2005

Lühiajalised 
kohustused 
31.12.2004

Maksud     
Sotsiaalmaks   4 872 5 231
Üksikisiku tulumaks   1 877 3 465
Töötuskindlustusmakse   197 201
Kogumispensioni maksed   173 138

Kantsler_______________________ 36



Erisoodustustelt ja ettevõtja tulumaks   119 187
Maamaks    4
Intressid   13 43
Käibemaks   6 180
Muud maksud    7
Maksud kokku   7 257 9 456
sh avaliku sektori üksustelt   7 257 9 413
Lõivud     
Lõivud 5 3 484 10
Lõivud kokku 5 3 484 10
sh avaliku sektori üksustelt   484 10
Saadud kohtumenetlusega seotud ettemaksed 42 36   
Trahvid     
Trahvid 3 25   
Trahvid kokku 3 25   
sh avaliku sektori üksustelt  25   
MAKSUD, LÕIVUD, TRAHVID KOKKU 50 64 7 741 9 466
sh avaliku sektori üksustelt                          3  44 7 741 9 423

Lisa 2C. Maksu-, lõivu- , trahvitulu
                                                                       Lisa Tulud 

2005
Tulud 

2004
Lõivud   
Riigilõivud registritoimingutelt 342 423 73 131
Kohtuasjade toimingute riigilõiv 70 129 30 893
Dokumendilegaliseerimise riigilõiv 381 402
Vangladirektori tõestamistoimingute riigilõiv 2 1
Muud riigilõivud 1 186 691
Lõivud kokku 412 936 291 118
s.h. avaliku sektori üksustelt                       4B 15 888 7 027
Trahvid   
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Karistusseadustiku alusel määratud trahvid 26 579 6 831
Muud trahvid 3 747 9 821
Väärtteomenetluse seadustiku alusel määratud 
trahvid 2 189 2 891

Trahvid kokku 32 515 19 543
sh avaliku sektori üksustelt 25 123
MAKSU-, LÕIVU-, TRAHVI TULU 
KOKKU 445 451 310 661

s.h. avaliku sektori üksustelt 15 913 7 150

Lisa 3. Muud nõuded ja kohustused   
(tuhandetes kroonides)

                                                                                                  Lisa 31.12.2005 31.12.2004
Muud nõuded ja ettemaksed   
Muud nõuded 19 482 8 260
Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 10 678 8 076
Ettemakstud toetused 4 016 3 050
Nõuded ostjate vastu 3 176 3 027
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded                                         2 1 000 137
Nõuded toetuste ja siirete ees 587 470
Viitlaekumised   
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Muud nõuded ja ettemaksed kokku 38 939 23 020
Muud kohustused ja saadud ettemaksed   
Toetuste ja siirete kohustused 643 691 519 105
Muud kohustused 138 775 60 952
Maksu-, lõivu- ja trahvikohustused                                             2B 7 741 9 466
Toetusteks saadud ettemaksed 2 932 5 141
Muud saadud ettemaksed ja tulevaste perioodide tulud 411  
Viitvõlad 6 1
Muud kohustused ja saadud ettemaksed kokku 793 556 594 665
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded   
Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest müüdud toodete ja  
teenuste eest                                                                                 17A 114 35
Kulu ebatõenäoliselt laekuvateks loetud muudelt nõuetelt         17A 12 429
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded kokku 126 464

Muude nõuetena on suuremas osas kajastatud Eesti Advokatuuri juhatusele 2005.a. eelarvega 
eraldatud õigusabi teenuse osutamiseks summa 17 583 tuhat krooni. 

Ettemakstud tulevaste perioodide kuludes on  2006. a litsentside rendikulud summas 5 268 
tuhat krooni ja ajakirjanduse tellimused ning sõidukite kindlustuskulud.

Ettemakstud  toetusena on  tasutud  AS  Eesti  Vanglatööstusele  sihtotstarbelised  vahendid 
kinnipeetavate  töökasvatuse  kulude  katteks  3 000 tuhat  krooni  ja  mittetulundusühingutega 
sõlmitud lepingutele  represseeritute toetused 259 tuhat krooni.

Nõuded  ostjate  vastu  sisaldavad  põhiosas  Justiitsministeeriumi   Registrikeskusel  ostjatelt 
laekumata nõudeid  2 194 tuhat  krooni. Keskäriregistri ja Kinnistusregistri päringusüsteemiga 
on liitunud 700 lepingulist partnerit. Sõlmitud lepingute alusel esitatakse püsiklientidele arved 
üks  kord  kuus,  kuu  viimasel  päeval  ja   nõuded  kommunaalteenustest,  telefoniteenuste 
edasimüügist ja ruumide rendist.

Maksude ettemaksed ja tagasinõuded  sisaldavad riiklikke makse:
  -   Murru Vanglal üksikisiku tulumaksu ettemaks 756  tuhat krooni detsembri kuu    
       töötasudelt;     
  -   Justiitsministeeriumi Registrikeskusel käibemaksu ettemaks  summas  114 tuhat krooni;
  -   Harku Vanglal käibemaksu ettemaks 65 tuhat krooni.

Toetuste ja siirete kohustustuste all on kajastatud tekkepõhised siirded.

Muude  kohustustena on  kajastatud  suuremas  osas  sissenõutud  tagatistasud  ja  kautsjonid 
summas 129 157 tuhat  krooni ning kinnipeetavate isikute isiklik raha summas 8 121 tuhat 
krooni.

Maksu-, lõivu-, trahvikohustused sisalduvad riiklikke makse:
- Sotsiaalmaksu kohustused detsembrikuu töötasudelt;
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- Tulumaksu kohustused detsembrikuu töötasudelt;
- Töötuskindlustuse maksu kohustus detsembrikuu töötasudelt;
- Kogumispensionimaksete kohustus detsembri töötasudelt;
- Erisoodustuse tulumaksu detsembrikuu kohustused;
- Lõivukohustused.

Toetusteks saadud  vahenditena  kajastub  Rahandusministeeriumi  poolt  tehtud  PHARE 
ettemakse  Hollandi  Justiitsministeeriumile  summas  2 747  tuhat  krooni.  Tegemist  on 
koostööprojektiga  „Narkoennetustöö  vanglates  ja  vangide  rehabilitatsioon“  ja  Põhjamaade 
Ministrite Nõukogult saadud sihtotstarbeline toetus summas 94 tuhat  krooni.

Lisa 4. Tehingud avaliku sektori ja sidusüksustega  
(tuhandetes kroonides)

Lisa 4A. Nõuded ja kohustused

 

 Lühiajalised 
nõuded 31.12.2005

Lühiajalised 
kohustused 31.12.2005

Riigiraamatupidamiskohustuslased 1 598 653 896
sealhulgas:   
 Maksu- ja Tolliamet 1 000 7 312
 Rahandusministeerium 527 646 438
 Riigi Infosüsteemide Arenduskeskus  99
 Kodakondsus- ja Migratsiooniamet 40  
 Sisekaitseakadeemia 12  
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Kohalikud omavalitsused 136 102
sealhulgas:   
 Tallinna Linnakantselei  64
 Jõgeva Vallavalitsus  5
 Väike-Maarja Vallavalitsus  4
 Viimsi Vallavalitsus  4
 Pirita Linnaosa Valitsus  3
 Tallinna Avatud Noortekeskus 130  
Muud avalik-õiguslikud juriidilised isikud 17 784 582
sealhulgas:   
 Eesti Advokatuur 17 583  
 Eesti Haigekassa  504
 Tartu Ülikool 195 75
 Eesti Põllumajandusülikool  3
Sihtasutused ja mittetulundusühingud 65 265
sealhulgas:   
 SA Archimedes  91
 SA Põhja-Eesti Regionaalhaigla  55
 SA Pärnu Haigla  51
 SA Riigi Infokommunikatsioonide  13
 SA Kesk-Eesti Noortekeskus 36  
 SA Eesti Õiguskeskus 16  
 SA Tartu Ülikooli Kliinikum 7 45
Tütarettevõtjad 3 444 4 891
sealhulgas:   
 AS Eesti Vanglatööstus 3 347 163
 AS Riigi Kinnisvara  2 846
 AS Eesti Energia 43 590
 AS Eesti Post 31 813
 AS Tartu Veevärk  173
 AS Lääne-Tallinna Keskhaigla  68
   AS Andmevara  66
    AS Ida-Tallinna Keskhaigla  63
 AS Tallinna Autobussikoondis 13 24
Avaliku sektori üksused kokku 23 027 659 736
Sidusettevõtjad 126 380
sealhulgas:   
 AS Elion Ettevõtted 110 380
 AS Tallinna Vesi 13  
Kokku 23 153 660 116

Nõuded  ja  kohustused  Maksu-  ja  Tolliametiga  sisaldavad  põhiosas  vastavalt  ettemakstud 
makse ja maksukohustusi. 

Muud nõuded avaliku sektori  üksustele  ja  sidusüksustele  on põhiliselt  ostjatelt  laekumata 
arved. Kohustused avaliku sektori üksuste ja sidusüksuste ees kajastuvad bilansikirjetel võlad 
hankijatele ja muud kohustused ning ettemaksed. 
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Lisa 4B. Tulud ja kulud        

  Aruandeperioodil

 

 

Maksud ja lõivud 
Toodete ja 
teenuste 
müük 

Toetused Muud tulud ja 
kulud 

 

 
Tulu

Kulu 
tegevus-
kuludes

Tulu Tulu Kulu Tulu Kulu

Riigiraamatupidamis-
kohustuslased 2 234 33 363 3 458 7 398  3 1

Sealhulgas:        
Maksu- ja Tolliamet  33 261      
 Maaamet 698       
 Rahandusministeerium 589  617 7 156    
 Haridus- ja Teadusministeerium 374  33     
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 Kaitseministeerium 215  1 482     
 Sotsiaalministeerium 167       
 Maanteeamet 60       
 Kodakondsus-ja 

migratsiooniamet   275     

   Riigikantselei   650     
 Majandus- ja 

kommunikatsiooniministeerium   
162

    

 Riigikantselei    153    
  Järvamaa keskkonnateenistus   41     
 Tervise Arengu Instituut    90    
Kohalikud omavalitsused 3 066  49  106 79  
Sealhulgas:        
 Tallinna Maaamet 907       
 Orissaare Vallavalitsus 308       
 Püssi Linnavalitsus 268       
 Harku Vallavalitsus 168  28     
 Tallinna Linnakantselei 99       
 Tallinna Kesklinnavalitsus 79       

 
Tartu LV Linnaplaneerimise ja 
maakorralduse osakond 71

      

 Vasalemma Vallavalitsus 70       
 Märjamaa Vallavalitsus 67       
 Lasnamäe Linnaosa Valitsus 63       
 Keila Linnavalitsus      25  
 Pärnu Linnavalitsus     50   
 Viljandi Linnavalitsus 40       
 Tartu Linna Ettevõtluse osakond   15     
 Toila Vallavalitsus 14     48  
Muud avalik-õiguslikud 
juriidilised isikud 79  1 846  689  41

Sealhulgas:        
 Eesti Põllumajandusülikool 58  7     
 Notarite koda   1 098     
 Tartu Ülikool   707     
 Eesti Advokatuur     650   
 Eesti Rahvusraamatukogu     38   
 Tallinna Tehnikaülikool 7  13     
 Eesti Haigekassa       41
Sihtasutused ja 
mittetulundusühingud 567  253 48 17   

Sealhulgas:        
 SA Tartu Teaduspark 67       
 SA Ettevõtluse Arendamise   79     
 Riigi Infokommunikatsiooni SA 32       

 
Krediidi ja Ekspordi 
Garanteerimise SA 28

      

 SA Tartu Ülikooli Kliinikum   102     
Tütarettevõtjad 9 942  2 155  8 537   
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Sealhulgas:        
 AS Tallinna Sadam 4 965  47     
 AS Eesti Energia 3 452  494     
 AS Eesti Vanglatööstus   1 416  6 000   
 AS Riigi Kinnisvara 686  36  2 537   
 AS Ida-Tallinna Keskhaigla 170       

 
OÜ Laagri Haridus- ja 
Spordikeskus 146

      

 AS Viimsi Vesi 85       
 AS Tallinna Lennujaam 75       
 AS Tallinna Autobussikoondis 40  103     

Avaliku sektori üksused kokku 15 888 33 363 7 761 7 446 9 349 82 42

Sidusüksused 3 007  871     
Sealhulgas:        
 AS Elion Ettevõtted 570  697     
 AS Tallinna Vesi 2 431  141     

Maksude ja lõivude tulu on  laekunud  avaliku sektori ja sidusüksustelt kokku 18 895 tuhat 
krooni,  sh   kinnistusraamatu  ja  laevakinnistusraamatu  toimingute  riigilõiv  12  534  tuhat 
krooni,  kohtuasjade  toimingute  riigilõiv  5  797  tuhat  krooni  ning   äriregistri  toimingute 
riigilõiv   501 tuhat  krooni.

Toodete ja teenuste müügist on  laekunud avaliku sektori ja sidusüksustelt kokku 8 632 tuhat 
krooni, sh  haridusalasest tegevusest 565  tuhat krooni,  korrakaitsealasest tegevusest 3 933 
tuhat  krooni.  Laekunud  on  üldvalitsemise  tasulistest  teenustest  2  760  tuhat  krooni  ning 
majandustegevusest 1 356 tuhat  krooni. Toodete ja teenuste müügitulud sisaldavad    üüri- ja 
renditulu ning tulu kommunaalteenuste müügist  summas 598 tuhat krooni.

Maksu ja  lõivu kulud  avaliku sektori ja sidusüksuste osas on  kokku 33 363 tuhat krooni, 
millest  käibemaksukulu  33 156 tuhat krooni ja maamaksu kulu  86 tuhat krooni.
Saadud toetused on kajastatud lisas 15.       
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Lisa 5. Varud   
(tuhandetes kroonides)

 31.12.2005 31.12.2004
Tooraine ja materjalid 1 597 4 585
Valmistoodang 6 11
Ostetud kaubad müügiks 152 210
Üle andmata tsentraliseeritud korras soetatud varud 286 215
Varud kokku 2 041 5 021

Varudes kajastatakse asutuste põhitegevusteks soetatud erimaterjale.

Tooraineid ja materjale kokku Murru Vanglas väärtuses 1 597 tuhat krooni.
Sealhulgas:

- kinnipeetavate hügieenivahendid summas 251 tuhat krooni;
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- vormiriietus summas 542 tuhat krooni;
- kinnipeetavate riided summas 353 tuhat krooni;
- toiduained summas 103 tuhat krooni;
- majanduskaubad summas 146 tuhat krooni;
- ehituskaubad, elektrikaubad, padrunid ja muud materjalid summas 202 tuhat krooni.

Valmistoodangu all on kajastatud Eesti Õiguskeele Keskuse poolt valmistatud sõnastikud, mis 
asuvad laos ja erinevates kauplustes vastutaval hoiul. 
   
Ostetud kaubad müügiks on kajastatud vangla kauplusesse ostetud kaubad kinnipeetavatele 
edasimüümiseks.  Vangistusseaduse alusel  võib kinnipeetav oma isikuarvel  oleva raha eest 
sisekorraeeskirjades  sätestatud  korras  osta  vangla  vahendusel  toiduaineid,  isikliku 
hügieenitarbeid ja muid asju, mille omamine vanglas on lubatud.
Tartu Vanglas ostetud kaupu müügiks väärtuses 152 tuhat krooni.

 Üle andmata tsentraliseeritud korras soetatud varude all on Tallinna Linnakohtu kohtunike 
ametiriietus summas 286 tuhat  krooni.
 
   

Lisa 6. Osalused tütarettevõttes  
(tuhandetes kroonides)

AS Eesti Vanglatööstus majandusnäitajad

 31.12.2005 31.12.2004
Tulud 27 249 23 881
Kulud 24 828 22 123
Tulem 2 421 1 757
Varad perioodi lõpus 19 651 17 746
Kohustused perioodi lõpus 9 257 9 772
Netovara perioodi lõpus 10 394 7 973
Osaluse kajastamine 10 394 7 973

Osalus tütarettevõttes perioodi alguses 7 973 6 220
Tulem kapitaliosaluse meetodil 2 421 1 753
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Osalus tütarettevõttes perioodi lõpus 10 394 7 973

Osalusena on kajastatud AS Eesti Vanglatööstuse netovara.

AS  Eesti  Vanglatööstus  on  riigi  100%  osalusega  äriühing,  mis  on  asutatud  2001.  aastal 
Justiitsministeeriumi poolt kinnipeetavate tööhõive organiseerimiseks.
Oma  eesmärki  realiseerib  ettevõte  läbi  tootmistegevuse,  hõivates  võimalikult  suure  arvu 
kinnipeetavaid, tagades ettevalmistuse ja töötingimused.

AS Eesti Vanglatööstuse nõukogu  koosneb  viiest  liikmest, nõukogu esimees on Väino Linde 
ja liikmed Vladimir Arhipov, Olev Laanjärv, Andrus Kõre ja Enn Veskimägi.

Lisa 7. Kinnisvarainvesteeringud  
(tuhandetes kroonides)
                                                                                                   
                                                                               Lisa
Soetusmaksumus perioodi alguses 16 713
 Akumuleeritud kulum -4 059
Jääkväärtus perioodi alguses 12 654
Üle toodud materiaalsest põhivarast 1 003
Kulum ja allahindlus                                               18 -529
Müük -3 848
Üle viidud müügiootel põhivaraks -12 623
Üle antud siiretena -1 992
Ümberhindlus 15 433
Liikumised kokku -2 556
Soetusmaksumus perioodi lõpus 11 513
 Akumuleeritud kulum -1 415
Jääkväärtus perioodi lõpus 10 098
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Müügiootel kinnisvarainvesteeringud -12 623

Kinnisvarainvesteeringutena on kajastatud tööandja eluruumid,  mis on välja renditud ning 
nende eluruumide  alune  maa.  Aruandeperioodil  saadi  kinnisvarainvesteeringutelt  renditulu 
117  tuhat  krooni.  Turuhinnast  madalama  määraga  renditud  eluruumide  rendihinna  ja 
turuhinna vahe maksustatakse erisoodustusmaksudega.
Seisuga 01.01.2005.a on Justiitsministeeriumi valitsemisalas arvel 115 tööandja eluruumi.  
Justiitsministeeriumi valitsemisalas on müüdud 2005 aastal 29 eluruumi.

31.12.2005 on üle viidud 43 eluruumi müügiootel kinnisvarainvesteeringuteks jääkväärtuses 
12 623 tuhat  krooni.

Vabariigi Valitsuse 31.01.2005 korralduse nr 54 ja Vabariigi Valitsuse korralduse 07.03.2005 
nr  131  anti  tasuta  üle  Kaitseministeeriumile  17  eluruumi.  Justiitsministeeriumi  üleantud 
eluruumide  jääkväärtus  on  1 830  tuhat  krooni.  Prokuratuurilt  on  Kaitseministeeriumile 
üleantud üks eluruum jääkväärtuses 163 tuhat krooni.

Kinnisvarainvesteeringute  ümberhindluses  kajastub  eluruumide  ja  eluruumide  aluse  maa 
ümberhindlus.  Maa  hinnati  ümber  ümberhindluse  läbiviimisel  kehtinud  maa 
maksustamishinna järgi. 
Justiitsministeeriumi  valitsemisalas  hinnati  ümber  30  eluruumi,  kasutades  ettevõttevälist 
hindajat.  Hindamine  on  teostatud  võrdlusmeetodil.  Bilansi  päeva  seisuga  on 
kinnisvarainvesteeringud  kajastatud  õiglases  väärtuses.  Õiglase  väärtuse  määramisel  on 
lähtutud objekti turuhinnast.
Seisuga 31.12.2005.a  on arvel olevaid kinnisvarainvesteeringuid 26. 
Kinnisvarainvesteeringute kasulik eluiga on 24-50 aastat.

Lisa 8. Materiaalne põhivara     
(tuhandetes kroonides)

 
                                      Lisa Maa Hooned ja 

rajatised
Masinad ja 

seadmed
Muu 

põhivara

Lõpetamata 
tööd ja 

ettemaksed
Kokku

Jääk perioodi alguses       
 Soetamismaksumus 8 306 597 437 83 100 62 539 5 522 756 904
 Kogunenud kulum  -41 011 -56 478 -42 349  -139 838
 Jääkväärtus 8 306 556 426 26 622 20 190 5 522 617 066
 Soetused ja parendused  2 472 5 126 1 633 612 9 843

 
Siiretena saadud varade 
jääkväärtus

  
2 111 195 226 2 532

 Kulum ja allahindlus       18  -17 937 -11 684 -4 498 -166 -34 285
 Müük   -2   -2
 Mahakandmine                 18   -223 -25  -248

 
Üle viidud 
kinnisvarainvesteeringutesse -407 -596

   
-1 003
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Üle viidud müügiootel 
põhivaraks

 
-149 -55   -204

 Üle antud siiretena  -6 250 -556 -71 -1 903 -8 780

 
Üle antud mitterahaline 
sihtfinantseerimine

 
-156 -746 -1 609  -2 511

 Ümberhindlus 1 466 76 540 -32 -88  77 886
 Ümberklassifitseerimine  129 8 313 -6 324 -2 070 48
 Kokku liikumised 1 059 54 053 2 252 -10 787 -3 301 43 276
Jääk perioodi lõpus       
 Soetamismaksumus 9 365 642 686 92 239 42 801 2 221 789 312
 Kogunenud kulum  -32 207 -63 365 -33 398  -128 970
 Jääkväärtus 9 365 610 479 28 874 9 403 2 221 660 342
 Müügiootel põhivara  149 55   204
Sealhulgas kapitalirendi 
tingimustel:

      

 
Soetusmaksumus perioodi 
lõpus

 
136 280

    

 Jääkväärtus perioodi lõpus  126 514     
 Perioodi amortisatsioon  2 726     

Põhivara soetus toimub Justiitsministeeriumis tsentraliseeritud korras.
Suurimad soetused : 
- Tallinna  Vanglas radiograaf  summas 848 tuhat  krooni;
- Murru Vanglas  triipkoodilugeja, juurviljalõikur, röntgeniaparaat  summas 1 126 tuhat  
 krooni;
- Justiitsministeeriumi Registrikeskusele võrguseadmed ja server summas 1 763  tuhat krooni;

-  Justiitsministeeriumis  info-  ja  kommunikatsiooni  riistvara  soetus  summas  1 305  tuhat 
krooni. 

Suuremad parendused: Tallinna Vangla hoone renoveerimistööd summas 1 639 tuhat krooni;
Pärnu Vangla meditsiini punkt summas 536 tuhat krooni;

Siiretena saadud ja  siiretena üleantud põhivara sisaldab riigiraamatupidamiskohustuslastelt 
saadud ja riigiraamatupidamiskohustuslastele üleantud põhivara.

Materiaalse põhivara ümberhindluses kajastub vanglahoonete aluse maa ümberhindlus, mis 
hinnati  ümber  maa  maksustamishinna  järgi  ning  valitsemisalas  hinnati  ümber 
kinnipidamiskohtade  hooned  ja  rajatised,  kasutades  ettevõttevälist  hindajat. 
Kinnipidamiskohtade  põhivarade  ümberhindamisel  aktiivse  turu  puudumise  tõttu  kasutati 
jääkasendusmaksumuse meetodit.

31.12.2005  on  üle  viidud  materiaalsest  põhivarast  müügiootel  transpordivahenditeks  23 
sõidukit jääkväärtuses 55 tuhat krooni ning 1 eluruum müügiootel eluhooneteks jääkväärtuses 
149 tuhat krooni.
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Vabariigi  Valitsuse  24.12.2004  korraldusega  nr  892-k  suurendati  Riigi  Kinnisvara  AS 
aktsiakapitali  mitterahalise  sissemaksega  6  250  tuhat   krooni,  mille  esemeks  oli 
Justiitsministeeriumile  kuuluv  objekt  Tallinnas,  Tõnismägi  8  asuv  büroohoone  hariliku 
väärtusega. 

Lõpetamata  ehituste  all  kinnipidamiskoha  projektdokumentatsioon  summas  2 119  tuhat 
krooni. 

Lisa 9. Immateriaalne põhivara   
(tuhandetes kroonides )

               Lisa
Tarkvara

Lõpetamata 
tööd ja 

ettemaksed
Kokku

Jääk perioodi alguses  
 

 
Soetusmaksumus 19 165 129 19 294
Kogunenud kulum -10 277  -10 277
Jääkväärtus 8 888 129 9 017
Soetused ja parendused 6 054 1 860 7 914
Saadud siiretena 1 765  1 765
Kulum ja allahindlus                           18 -2 711  -2 711
Üle antud siiretena -1 341 -424 -1 765
Mahakandmine                                    18 -226  -226
Üle antud mitterahaline 
sihtfinantseerimine -28  -28
Ümberhindlus 102  102
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Ümberklassifitseerimine 1 517 -1 565 -48
Kokku liikumised 5 132 -129 5 003
Jääk perioodi lõpuks    
Soetusmaksumus 20 705  20 705
Kogunenud kulum -6 685  -6 685
Jääkväärtus 14 020  14 020

Immateriaalse  põhivara  soetus  toimub  tsentraalselt  Justiitsministeeriumi  infotehnoloogia 
eelarvevahenditest.
Litsentside ja tarkvara kasutusiga on hinnatud 5 aastale. 

Immateriaalse  põhivara  arendustöid  on  tehtud  2005.  aastal  oma  töötajate  poolt  ja 
kapitaliseeritud on palgakulu kokku summas 2 371 tuhat krooni (vt lisa 16).

Lisa 10. Võlad hankijatele ja töövõtjatele
(tuhandetes kroonides)

 31.12.2005 31.12.2004
Võlad töövõtjatele 37 908 32 471
Võlad hankijatele 10 097 5 991

Võlad hankijatele on enamus detsembrikuu teenuste eest tasumata arved. Töövõtjate võlana 
on kajastatud enamus väljamaksmata puhkusetasu kohustus seisuga 31.12.2005.a 
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Lisa 11. Saadud laenude liikumine   
   

(tuhandetes kroonides)

 Laenud Kapitalirent Faktooring Kokku Kokku
Jääk perioodi 
alguses 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2005 31.12.2004 31.12.2005 31.12.2004 2005 2004
Lühiajaline osa 169 161 7 849 7 908  27 565 8 018 35 634
Pikaajaline osa 3 461 3 630 107 778 115 627   111 239 119 257
Kokku 3 630 3 791 115 627 123 535  27 565 119 257 154 891
Intressid 93 80     93 80
Tagasi makstud -253 -241 -7 886 -7 908  -27 565 -8 139 -35 714
Jääk perioodi 
lõpus         
Lühiajaline osa 175 169 7 650 7 849   7 825 8 018
Pikaajaline osa 3 295 3 461 100 091 107 778   103 386 111 239
Kokku 3 470 3 630 107 741 115 627   111 211 119 257

Laenud (vt lisa 12)

24.  märtsil  1999.a  AS  Merko  Ehitus  ja  Eesti  Vabariigi  vahel  sõlmitud  „Kinnistu 
ostumüügilepingule“  soetati  kinnistu  asukohaga  Tartu  linn,  Kalevi  tänav  1.  09.07.2001.a 
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sõlmitud Eesti Vabariik, AS Merko Ehitus ja AS Hansa Liising Eesti vahel „Võla ülekandmise 
leping“, mille alusel toimub iga kuu võla tasumine vastavalt maksegraafikule. 

Kapitalirent

Eesti  Vabariigi  (edaspidi  Hoonestusõiguse  Seadja“)  ja  AS  Hansa  Liising  Eesti  (edaspidi 
„Hoonestaja“) vahel sõlmitud 09.07.2001.a „Hoonestusõiguse seadmise ja hoonestusõiguse 
kasutusvaldusega koormamise leping“.
Hoonestusõiguse  Seadjale  kuulub  Tartus,  Kalevi  1  asuv  kinnistu.  Käesoleva  lepinguga 
koormab Hoonestusõiguse Seadja Kinnistu hoonestusõigusega Hoonestaja kasuks tähtajaga 
36 aastat. 
Hoonestaja on kohustatud tasuma Hoonestusõiguse Seadjale igal aastal hoonestusõiguse tasu 
282 tuhat krooni aastas.
Hoonestusõiguse  seadja  on  kohustatud  Hoonestajale  tasuma kasutusvalduse  tasu  345  529 
eurot ja 81 senti  kuus 17,5 aasta jooksul,  millele lisandub intress 6 kuu EURIBOR pluss 
intressimarginaal 2,2 % tasumata kasutusvalduse tasude kogusummalt. 

Lisa 12. Pikaajalised  kohustused     
(tuhandetes kroonides)

Laenukohustused 
perioodi lõpus

Tähtajaga 1-2 
aastat

Tähtajaga 2-
3 aastat

Tähtajaga 3-
4 aastat

Tähtajaga 4-
5 aastat

Tähtajaga 
üle 5 aasta Kokku

Laen 183 193 203 213 2 503 3 295
Liising 7 650 7 650 7 650 7 651 69 490 100 091
Kokku 7 833 7 843 7 853 7 864 71 993 103 386

Selgitus vaata lisa 11. 
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Lisa 13. Müüdud tooted ja teenused  
(tuhandetes kroonides)

 2005 2004
Tulud üldvalitsemisest 20 873 13 151
Tulud korrakaitsest 12 867 9 403
Kinnipidamiskohtade tulud 10 003 8 911
Muud tulud korrakaitsealasest tegevusest 2 821 451
Kohtute tulud 43 41
Muu toodete ja teenuste müük 1 136 1 726
Kantseleiteenuse tasu 80 123
Muu toodete ja teenuste müük 1 056 1 603
Üüri ja renditulud 737 815
Üür ja rent kinnisvarainvesteeringutelt 117 103
Eluruumidelt  13
Üür ja rent mitteeluruumidelt 25 92
Tulu elektrienergia müügist 276 220
Tulu vee- ja kanalisatsiooniteenuste osutamisest 10 49
Tulu soojuse ja kütte müügist 283 304
Muu tulu üüri ja rendiga kaasnevast tegevus 26 34
Muud tulud haridusalasest tegevusest 567 155
Õiguste müük 289 289
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Hoonestusõiguse seadmise tasu 289 288
Kasutamisõiguse tasu 0 1
Edasiantav tulu ja tulu kulude edasiandmisest 198 875
Muud tulud tervishoiust 14 10
Tulu sideteenustelt  6
Kokku 36 681 26 430

Tulud  üldvalitsemisest on  Justiitsministeeriumi  Registrikeskuse  teenustasu  äriregistri, 
mittetulundusühingute  ja  sihtasutuste  registri,  kommertspandiregistri  ning  elektroonilise 
kinnistusraamatu arvutiandmete kasutamise eest. Teenustasusid ei rakendata riigi- ja kohaliku 
omavalitsuse  asutustele  andmete  väljastamisel  nende  seadusest  tulenevate  ülesannete 
täitmiseks ning Internetis tasuta avaldatava teabe suhtes.
Tasulisi  lepingupartnereid  Justiitsministeeriumi  Registrikeskusel  oli  2005.a.   lõpu  seisuga 
700. 

Kinnipidamiskohtade  tulud  tulenevad  Vangistusseadusest.  Vangistusseaduse  alusel  peab 
vangla võimaldama kinnipeetavatele pikaajalist kokkusaamist lähedastega, selleks ettenähtud 
ruumides  ilma  pideva  järelvalveta.  Pikaajaliste  kokkusaamiste  toa  kasutamise  hinnakiri 
kehtestatakse  vanglates  juhi  käskkirjaga,  mille  alusel  laekub  tubade  kasutamisest  üür. 
Vastavalt seadusele peab olema tagatud kinnipeetavale võimalus oma isikuarvel oleva raha 
eest osta vangla vahendusel toiduaineid, isikliku hügieeni tarbeid ja muid asju, millest laekub 
tulu. Tartu Vanglas kinnipeetavate kauplusest saadud tulu 3 989 tuhat krooni.

Kinnipeetavatel  on  lubatud  eriloaga  kasutada  kodutehnikat  (arvuti,  televiisor,  raadio  jne), 
telefoni,  sauna.  Isiklike asjade  kasutamise kulud kannab kinnipeetav vastavalt  kehtestatud 
normidele. 

Tulud  korrakaitsealasest tegevusest  koosnevad  raamatute,  tõlke-  ja  terminoloogiateenuste 
osutamisest. 

Muud  tulud  toodete  ja  teenuste  müügist sisaldavad  saadud   tulusid  teenuse  osutamisest 
Matusebüroodega,  Tartu  Ülikooli  Kliinikumi  Patoloogiateenistusega  ja  Tartu  Ülikooli 
Arstiteaduskonnaga ning tulusid  vastavalt avaliku teabe seadusele.

Üüri ja renditulud on saadud tööandja eluruumidelt.

Hoonestusõiguse seadmise tulu  on saadud vastavalt 09.07.2001.a hoonestusõiguse seadmise 
ja hoonestusõiguse kasutusvaldusega koormamise lepingule Eesti Vabariigi ja Hansa Liising 
Eesti AS vahel.
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Lisa 14. Muud tulud   
(tuhandetes kroonides)

 2005 2004
Sundraha 51 987 15 784
Kaitsjatasu, ekspertiisitasu, kohtukulude hüvitis 36 556 14 021
Karistusseadustiku alusel määratud trahvid 26 579 6 831
Tulu kinnisvarainvesteeringute müügist 14 118 710
Kinnisvarainvesteeringute müügiga seotud kulud -89 -6
Kinnisvarainvesteeringute jääkväärtus -3 848 -275
Muud(ebatavalised ) tulud 8 394 3 015
Väljanõudmata deposiidid ja tagatistasud 3 997 117
Muud trahvid 3 747 9 821
Väärteomenetluse seadustiku alusel määratud trahvid 2 189 2 891
Erikonfiskeeritud raha 1 044 635
Müüdud transpordivahendite müügitulu 439 860
Transpordivahendite müügiga seotud kulud -3 -12
Müüdud transpordivahendite jääkväärtus -2 -287
Müüdud masinate ja seadmete müügitulu 24  
Regressinõuded 6 91
Sunniraha ja tulud asendustäitmisest 3 2
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Muud viivisintressitulud 1 5
Kindlustushüvitised  2
Juriidilise isiku tulumaksu võla intressitulud  6
Müügi eesmärgil soetatud kaupade müük  -381
Muud tulud kokku 145 142 53 830

Muude tulude all on kajastatud kohtumäärustega väljamõistetud sundrahad, kaitsjatasud, 
ekspertiisitasud ja menetluskulude hüvitised ning trahvid. 

Lisa 15. Saadud ja antud toetused  
(tuhandetes kroonides)

 
  
                                                                     Lisa 2 005 2 004

Saadud toetused   
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 8 183 16 861
sealhulgas:   
 Rahandusministeerium 7 156 14 269
 Norra 203 565
 Euroopa Liit ja selle institutsioonid 201 144
 Riigikantselei 153  
 Holland 150 122
 Muud riigid 126 70
 Tervise  Arengu Instituut 90  
 SA Archimedes 48  
 Suurbritannia 24  
 Belgia 16 389
 Taani 13  
 Soome  316
 Ameerika Ühendriigid  766
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Põhivara soetuseks saadud sihtfinantseerimise 
amortisatsioon 251 256
Mittesihtotstarbeline finantseerimine  8
Saadud toetused kokku 8 434 17 125
sh avaliku sektori üksustelt                          4B 7 446 14 269
Antud toetused   
Subsiidiumid 6 000 6 000
Sealhulgas:   
 AS Eesti Vanglatööstus 6 000 6 000
Sotsiaaltoetused 32 699 610
Sealhulgas:   
 Õigusabi 32 248  
 Sotsiaalabi toetus 433 600
 Õppetoetused 18 10
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 4 917 4 107
Sealhulgas:   
 Represseeritute mälestuse jäädvustamiseks 1 907 3 205
 Õigusnõustamine ja õigusabi andmine 1 110  
 Kuritegevuse ennatamiseks 876  
 Eesti Advokatuur 650 650
Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 2 537 8 114
Sealhulgas:   
 AS Riigi Kinnisvara 2 537 8 089
Mittesihtotstarbeline finantseerimine 897 724
sealhulgas liikmemaksud:   
 Euroopa Kriminaalhoolduse Kongress 16 235
 Rahvusvahelise prokuröride Assotsiatsioon 235 175
 Haagi Rahvusvahelise Eraõiguse Konverents 75 140

 
Euroopa Nõukogu riikide vaheline korruptsiooni 
vastane ühendus 90 100

 Rahvusvahelise Eraõiguse Instituut 178 74
 Rahvusvaheline Kriminaalkohus 264  
 Rahvusvaheline Alaline Vahekohus 15  
Antud toetused kokku 47 050 19 555
sh avaliku sektori üksustele                         4B 9 349 14 739

Põhivara sihtfinantseerimine   

Sihtfinantseerimise jääk perioodi alguses 545  
 Sihtfinantseerimise amortisatsioon 251  
Sihtfinantseerimise jääk perioodi lõpus 294  

Saadud toetused 
Tegevuskuludeks on  saadud  peamiselt  Phare  programmi  raames.  Põhiliselt  finantseeriti 
uurimis-,  arendustöid  ja  korruptsiooni  alast  uuringut.  Norra  valitsus  toetas  projekti 
„Tuberkuloosi vastu võitlemine vanglates“.
Toetusi  saadi  erinevates  Euroopa  Liidu  Nõukogu  ja  Euroopa  Komisjoni  töörühmas 
osalemisega kaasnenud lähetuskulude katteks.
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Antud toetused
Subsiidiumina kajastub AS Eesti Vanglatööstusele antud toetus kinnipeetavate töökasvatuse ja 
tööpraktika kulude katteks, investeeringuteks, maksuvõlgnevuse ja käibekrediidi võlgnevuse 
likvideerimiseks.

Sotsiaaltoetusena  suurima  osa  moodustab  õppetoetus  Sisekaitseakadeemia  üliõpilastele  13 
tuhat krooni.
2005.  aastal  vabanes  kinnipidamiskohtadest  3  251  kinnipeetavat  isikut.  Vabastamisel 
makstakse  kinnipeetavatele  välja  tema  isikuarvel  olevatest  summadest  hoiustatud 
vabanemistoetus.  Juhul,  kui  kinnipeetaval  puudub  isikuarvel  raha,  siis  makstakse  talle 
vastavalt  Vangistuseadusele  ühekordset  vabanemistoetusena  hoiustatud  summa ja  ühe  kuu 
töötutoetuse vahe ulatuses. 
Eraldatud on  Eesti Advokatuurile osutava riigi õigusabi kulude katteks 32 248 tuhat krooni.

Sihtfinantseerimine  tegevuskuludeks sisaldab  represseeritute  mälestuste  jäädvustamiseks 
ettenähtud  toetuste  finantseerimist  represseerituid  ühendavate  suuremate  organisatsioonide 
kulutusi, sh kokkutulekute ja leinapäevade korraldamise finantseerimine. Toetati repressiooni 
käsitlevate teoste väljaandmist ning mälestusmärkide püstitamist summas 1 907  tuhat krooni.

Justiitsministeerium  korraldas  2005.  aastal  kahel  korral  konkursi  mittetulunduslikele 
ühendustele õigusabi osutamiseks toetuste andmiseks. Riigieelarves oli selleks otstarbeks 

vahendeid  ette  nähtud  1  miljon  krooni  ulatuses.  Kokku  sai  toetust  9  mittetulunduslikku 
ühendust 1000 tuhat krooni. Peamiselt kasutati toetust õigusalaseks nõustamiseks ning 
õigusalaste teabepäevade ja koolituste läbiviimiseks erinevatele sihtrühmadele (pensionärid, 
vaimupuudega  inimesed,  kurdid,  patsiendid,  lapsevanemad).  Lisaks  oli  riigieelarvega  ette 
nähtud  sihtotstarbeline  eraldis  Eesti  Juristide  Liidule  summas  110  tuhat  krooni  Tallinna 
Üliõpilaste Õigusbüroo tegevuse korraldamiseks.

Sihtfinantseerimisena soetatud põhivara sisaldab turva-, videovalve- ja läbipääsusüsteeme.
Murru Vanglalt summas 1 695  tuhat krooni ja Tallinna Vanglalt summas 842  tuhat krooni.

Liikmemaksude kulu on tingitud osalemisest järgmistes rahvusvahelistes organisatsioonides:
- Euroopa Kriminaalhoolduse Kongress;
- Rahvusvaheline prokuröride Assotsiatsioon;
- Haagi rahvusvahelise Eraõiguse Konverents; 
- Euroopa Nõukogu riikidevaheline korruptsioonivastane ühendus;
- Rahvusvahelise Eraõiguse Instituut;
- Rahvusvaheline Kriminaalkohus;
- Rahvusvaheline Alaline Vahekohus.
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Lisa 16. Tööjõukulud      
(tuhandetes kroonides)

   2 005

 

Astme- 
ja 

põhipalk

Lisatasud ja 
tulemustasud

Puhkuse- 
tasud

Toetused 
ja 

hüvitused
Kokku

Valitavate ja ametisse nimetatud isikute 
töötasud 65 098 6 864 12 679  84 641
 sh minister 449  46  495
Ametnikud      
 Kõrgemad ametnikud 64 357 33 909 15 978 1 130 115 374
 sh kantsler 204 460 113  777
 Vanemametnikud 76 092 33 703 15 518 2 011 127 324
 Noorem ametnikud 56 594 26 224 11 240 939 94 997

 
Kokku avalike ametnike 
töötasu 197 043 93 836 42 736 4 080 337 695

Töötajad      
 Juhid 2 784 3 381 718 6 6 889
 Tippspetsialistid 6 505 4 720 1 231 66 12 522
 Keskastme spetsialistid 1 607 776 321 14 2 718
 Töölised ja abiteenistujad 5 332 1 954 659 200 8 145
 Kokku töötajate töötasud 16 228 10 831 2 929 286 30 274
Ajutiste lepinguliste töötajate töötasu 8 026    8 026
Koosseisuvälised töötasud      
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 Rahvakohtunike tasu 507    507
 Kinnipeetavate töötasu 5 589    5 589
 Muud koosseisuvälised tasud 13    13
 Kokku koosseisuvälised töötajad 6 109    6 109
Kokku töötasud 292 504 111 531 58 344 4 366 466 745
 Erisoodustused     4 008
 Sotsiaalkindlustusmaks     155 163
 Töötuskindlustusmaks     1 850
 Tulumaks erisoodustustelt     2 051
Tööjõukulud kokku     629 817

 

Kapitaliseeritud oma 
valmistatud põhivara 
maksumusse     2 371

Tööjõukulud koos kapitaliseeritud töötasuga    632 188

Aruandeperioodil  arvestati  koosseisulistele  töötajatele  töötasu  452 610  tuhat  krooni  ning 
keskmine töötajate arv oli 3 418,55 töötajat.

Justiitsministeeriumis  alustati  infosüsteemide  arendusega  2004.  aastal.  Arendatud  on 
valitsemisala asutusi abistavaid infosüsteeme, mis hõlbustavad erinevatel justiitsvaldkondadel 
tööprotsesside  läbiviimist.  Need  infosüsteemid  on:  Riiklik  Kriminaalmenetlusregister, 
Elektrooniline Kinnistusraamat, eBüroo, Kohtu infosüsteem, Kriminaalhoolduse infosüsteem, 
Kinnipeetavate etapeerimise infosüsteem, JMWeb.
Vastavalt  Raamatupidamise  toimkonna  juhendile  on  infosüsteemide  arendamisega  seotud 
töötajate  töötasud  kapitaliseeritud  ning  raamatupidamises  arvele  võetud  immateriaalse 
põhivarana summas 2 371 tuhat krooni. 2005. aastaga on need arendustööd lõpetatud (vt lisa 
9).

Erisoodustused  on  kajastatud  vastavalt  Rahandusministri  29.12.1999.a  määruse  nr.  120 
kehtestatud tingimustel, ulatuses ja korras ning nendelt on arvestatud ja tasutud erisoodustuse 
tulumaksu  2 051 tuhat krooni ja sotsiaalmaksu 2 818 tuhat krooni.
Õppelaenu on kustutatud summas 2 939 tuhat krooni.

Lisa 16A Tööjõukulud  

   töötajate arv
Keskmine töötajate arv 2005
Valitavad ja ametisse nimetatavad ametnikud 216,33
Avaliku teenistuse ametnikud 2 931,99
 Kõrgemad ametnikud 452,31
 Vanemametnikud 1 210,77
 Noorem ametnikud 1 268,91
Töötajad  270,23
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 Juhid  25,08
 Tippspetsialistid 81,82
 Keskastme spetsialistid 25,57
 Töölised ja abiteenistujad 137,76
Kokku:  3 418,55

Lisa 17. Majandamiskulud   
(tuhandetes kroonides)
  2005 2004
Majanduskulud 249 905 265 211
Administreerimiskulud 27 112 59 582
sealhulgas:   
 Postiteenused 7 888 5 610
 Sideteenused 4 303 4 795
 Bürootarbed 4 234 5 858
 Trükised ja muud teavikud 2 814 3 203
 Paljundus- ja printimiskulud 1 995 2 221
 Tõlketeenused 1 102 8 772
 Juriidilised teenused 1 068 25 280
 Esindus- ja vastuvõtukulud 1 059 1 125
 Info- ja PR teenused 982 633
 Muud administreerimiskulud 534 816
 Personaliteenused 404 323
 Majandusvedude teenused 314 424
 Kingitused ja auhinnad 261 220
 Varude ja registrite haldamisteenused 84 97
 Pangateenused 48 67
 Arvestus- ja auditeerimisteenused 22 138
Uurimis- ja arendustööd 2 791 6 478
Lähetuskulud 7 224 5 931
sealhulgas:   
 Lühiajalised lähetused 4 785 4 273
 Pikaajalised lähetused 2 439 1 658
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Koolituskulud 13 278 8 148
sealhulgas:   
 Koolitusteenused 10 262 6 529
 Majutuskulud 902 663
 Sõidukulud 552 437
Kinnistute, hoonete, ruumide majandamiskulud 98 971 90 607
sealhulgas:   
 Üür ja rent 53 768 39 401
 Elekter 12 285 13 155
 Vesi ja kanalisatsioon 11 394 11 688
 Küte ja soojusenergia 10 730 9 330

 
Korrashoiu- ja remondimaterjalid, lisaseadmed ja 
-tarvikud 3 713 8 317

 Remont, restaureerimine, lammutamine 3 570 4 819
 Korrashoiuteenused 1 899 2 345
Sõidukite majandamiskulud 7 259 7 406
sealhulgas:   
 Rent 3 116 2 658
 Kütus 2 355 2 443
 Remont ja hooldus 666 1 390
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud 13 597 17 664
sealhulgas:
    Remondi- ja hooldusteenused                     4 651 2 264
 Infotehnoloogiline riistvara ja tarvikud 4 193 2 596
 Info- ja kommunikatsioonitehnoloogilise riist- ja tarkvara
 Rent ja majutusteenus 1 955 9 050
 Info- ja kommunikatsioonitehnoloogiline tarkvara 939 1 658
 Kommunikatsioonitehnoloogiline riistvara ja tarvikud 666 515
 Info- ja kommunikatsioonitehnoloogiline arendustöö 644 1 213
    Muud info- ja kommunikatsioonitehnoloogilised kulud 549 368
Inventari majandamiskulud 10 326 8 365
sealhulgas:   
 Inventar ja selle tarvikud 6 917 5 145
 Remondi- ja hooldusteenused 2 067 1 971
 Rent 1 322 1 224
 Muud inventari majandamiskulud 20 24
Töömasinate ja seadmete majandamiskulud 1 013 1 367
sealhulgas:   
 Remondi- ja hooldusteenused 702 890
 Töömasinate ja seadmete tarvikud 266 451
 Kindlustus 29  
 Muud töömasinate ja seadmete majandamiskulud 9 21
Toiduained ja toitlustusteenused 28 573 24 554
sealhulgas:   
 Toiduained 25 874 22 393
 Toitlustusteenused 2 699 2 161
Meditsiinikulud ja hügieenikulud 24 553 19 596
sealhulgas:   
 Tervishoiuteenused 15 273 11 612
 Meditsiini- ja hügieenitarbed 8 397 5 672
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 Kohtupsühhiaatriline, joobe-, narko- ja muud ekspertiis 883 2 312
Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja sisustamise 
kulud 379 326
Tootmiskulud 4 197 3 290
Eri- ja vormiriietus (va kaitseotstarbelised kulud) 6 150 7 161
Muu erivarustus ja materjalid 2 010 2 864
Mitmesugused majanduskulud 1 867 870
 Transporditeenused 1 370  
 Kolmandatele isikutele hüvitatud kulud 356  
Edasiantav kulu ja kulu tulude edasiandmisest 567 969
 Muud Majandamiskulud               38     33

01.01.2005  moodustati  Kohtute  Raamatupidamiskeskus  asukohaga  Tartu,  Kalevi  1.  Keskuse 
tegevusvaldkonnaks  on  Justiitsministeeriumi  valitsemisala  valitsusasutustele  ja  hallatavatele 
riigiasutustele raamatupidamise teenuse pakkumine.

Keskuse  põhiülesanne  on  teenindavate  riigiasutuste  raamatupidamisarvestuse  ning  riigi  nõuete 
täitmisele saatmise ja arvestuse korraldamine. Eelneva perioodiga võrreldes on suurenenud seega 
postiteenused 2278 tuhat krooni.

   Pikaajalises lähetuses viibis 3 ametnikku, kellest 2 olid Euroopa Liidu Alalises Esinduses ja 1  
   Soome Justiitsministeeriumis. Seoses üüri hinna ja välislähetustasude suurenemisega  on  
   suurenenud lähetuskulud aruandeaastal 781 tuhande krooni võrra võrreldes eelmise aastaga. 

   Suuremahuline oli koolitustsükkel kohtunike  ja õigusteenistuse ametnike uue    
   tsiviilkohtumenetluse ja  karistusseadustiku  ning  võlaõigusseaduse  rakendusküsimuste  
   valdkonnas, mille tõttu on suurenenud koolituskulud  5 130 tuhat krooni.

Seoses Murru Vangla ja Tallinna Vangla hoonete üleandmisega Riigi Kinnisvara AS-ile on 
suurenenud rendikulud  14 367 tuhat krooni.
Uurimis- ja arendustööd vähenesid 3 687 tuhat krooni, seoses  PHARE välisabi projektide 
mahtude vähenemisega, mille raames teostati 2004.a. suuremaid  uurimus- ja arendustöid.

Lisa 17A. Muud kulud
    
Maksu-, lõivu- ja trahvikulud                                                     Lisa 33 390 33 840
sealhulgas:   
 Käibemaks 33 156 33 654
 Riigilõivud 102 25
 Maamaks 86 110
 Kohtuotsuste alusel väljamõistetud nõuded 27
 Maksuvõlalt arvestatud intressid 18 46 
Ebatõenäoliselt laekuvad maksu-, lõivu- ka. trahvinõuded 
nõuded 23 985 35
sealhulgas:   

 
Ebatõenäoliselt laekuvad kohtuotsuste alusel välja mõistetud 
nõuded 23 985  
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Ebatõenäoliselt laekuvad muud nõuded                                         3 126 429
sealhulgas:   
 Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded müüdud toodete ja teenuste eest 114 35
Muud tegevuskulud 1 090 1 813
sealhulgas:       
 Kahjutasud, viivised (v. a .maksuintressid ja finantskulud) 1 056 1 802
Muud tegevuskulud kokku                  58 591 36 117
Finantskulud   
Intressikulu 4 495 4 930
sealhulgas:   
 Intressi-, viivise- ja kohustistasu kulu kapitalirendilt 4 152 4 424
Muud finantstulud ja -kulud 2 117

Lisa 18. Põhivara amortisatsioon   
(tuhandetes kroonides)

                                                                            Lisa 2005 2004
Materiaalse põhivara amortisatsioon                    8 34 533 34 419
Immateriaalse põhivara amortisatsioon                9 2 937 2 040
Kinnisvarainvesteeringute amortisatsioon            7 529 538
Kokku 37 999 36 997
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Lisa 19. Netofinantseerimine riigieelarvest  
(tuhandetes kroonides)

  
2005 2004

Rahalised siirded   
 Saadud riigieelarvest ülekannete tegemiseks 1 013 258 982 604
 Riigieelarvesse üle antud laekumised -551 667 363 760
Rahalised netosiirded kokku 461 591 618 844
Mitterahalised siirded teiste raamatupidamiskohuslastega   
 Saadud teistelt riigiraamatupidamiskohustuslastelt  185
 Üle antud teistele riigiraamatupidamiskohustuslastele -8 242 46 762
 Saadud EVP 3  
Mitterahalised siirded kokku -8 239 46 577
Netosiire tekke- ja kassapõhise tulemi  vahe kandmiseks 
riigieelarvesse -31 114 4 668
Netofinantseerimine riigieelarvest kokku 422 238 567 599

Siirded teiste riigiraamatupidamiskohustuslastega

  2005 2004
  Saadud Antud Saadud Antud
Riigiraamatupidamiskohustuslased 60 8 242 185 46762
sealhulgas:     
 Tervise Arengu Instituut 25    
 Riigi Infosüsteemide Arenduskeskus 21    
 Sotsiaalkindlustusamet 5    
 Ida-Viru Maavalitsus 9    
 Politseiamet   75  
 Hiiumaa Politseiprefektuur   56  
 Valga Politseiprefektuur   23  
 Õiguskantsler   18  
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Okupatsioonide Repressiivpoliitika Uurimise Riiklik 
Komisjon

  
13

 

 Rahandusministeerium  6 250  46632
 Kaitseministeerium  1 992   
 Pärnu Maavalitsus    91
 Ida-Viru Maakonna Maavalitsus    21
 Rummu Erikutsekool    10
 Tallinna Kutsekool nr.5    7
 Haapsalu Sanatoorne Internaatkool    1

Lisa 20. Bilansivälised kohustused     
(tuhandetes kroonides)

Rendikohustused

 
alla 1 aasta üle 1 aasta üle 2 

aasta

3 aastat 
ja 

rohkem

4 aastat 
ja 

rohkem

5 aastat 
ja 

rohkem
Kokku

Äriühingud 7 236 7 059 6 845 6 311 6 178 79 295 112 924
Mittetulundusühingud 9 9 9 9   36
Krediidi ja 
finantsasutused 3 087 2 801 2 240 1 274 716  10 118
Tütarettevõtjad 19 930 2 793 2 793 2 793 2 793 16 460 47 562
Füüsilised isikud 798 667 667 667 667 3 333 6 799
Kokku 31 060 13 329 12 554 11 054 10 354 99 088 177 439

Renditud on riistvara, tarkvara, seadmeid, ruume ja kastusrendiga sõidukeid.
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Lisa 21. Bilansivälised toetuste saamise nõuded
(tuhandetes kroonides)

 31.12.2005    
RRK asutus 1 281    
Euroopa Liit ja selle fondid 55    
Muud mitteresidendid 23    
Sihtasutus 13    
Kokku: 1 372    

Justiitsministeeriumil on järgmised toetuste saamise nõuded summas 1 372 tuhat krooni:
-  PHARE  toetused  Rahandusministeeriumi  kaudu  tegevuskuludeks  summas  1 281  tuhat 
krooni;
- Euroopa Liidult ja selle fondidest toetused komisjonides osalenute lähetuste sõidukulude 
hüvitamiseks summas 55 tuhat krooni;
- Muude riikide mitteresidentidelt toetused tegevuskuludeks 23 tuhat  krooni;
- Tallinna Vangla õpikoostööprojekti osas leping summas 13 tuhat krooni.

Materiaalse põhivara renoveerimine

Pärnu  Vanglas  on  renoveeritud  materiaalset  põhivara  summas  536  tuhat  krooni,  sh 
meditsiinipunkti ümberehitus summas 390 tuhat krooni ja klubihoone katuse remont summas 
145 tuhat krooni. 

Muud võetud kohustused

Krediidi  ja finantsasutuse poolt  on esitatud Riigiprokuratuuri  vastu hagi  summas 96 tuhat 
krooni, sh varakahju summas 73 tuhat krooni, riigilõiv 4 tuhat krooni ja viivis 19 tuhat krooni. 
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ALLKIRJAD MAJANDUSAASTA ARUANDELE

Justiitsministeeriumi 31.12.2005 lõppenud majandusaasta aruanne koosneb tegevusaruandest, 

raamatupidamise aastaaruandest ja siseauditi eest vastutava isiku hinnangust majandusaasta 

aruande õigsuse ja tehingute seaduslikkuse kohta.

Justiitsministeeriumi  tegevjuhtkond  on  koostanud  tegevusaruande  ja  raamatupidamise 

aastaaruande.  Justiitsministeerium  on  majandusaasta  aruande  läbi  vaadanud  ja  Vabariigi 

Valitsusele esitamiseks heaks kiitnud.

Rein Lang
(minister)                                               _________________                      ___________
                                                                          (allkiri)                                   (kuupäev)

   

Jüri Pihl                  ________________                      ___________
(kantsler)                                                           (allkiri)                (kuupäev)    
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